
Kecskemét fejlődése 
töretlen 
2021 Kecskeméten már az újrakezdésről szólt. A vá­
ros visszatérhetett a korábbi fejlődési pályájára. Biz­
tonságban a családok élete, az emberek munkahelye, 
gyermekeink jövője. Évértékelő interjú városunk pol­
gármesterével, Szemereyné Pataki Klaudiával.

Megújul a téli 
főtéri hangulat 
Átalakulóban a Téli Fesztivál. 
Az új szemléletről beszélt Barta 
Dóra, a Hírös Agóra Kulturális 
és Konferencia Központ ügyve­
zető igazgatója.

Feldolgozni  
a gyászt
Csernák Krisztina, a gyász­
fel  dol gozás spe cialistája 
Kecskeméten egészség ­
­szakpszichológusként egyedül 
tartja a frontot a kórházban.
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Gazdag programokkal, adventi gyertyagyújtással és egy hatalmas főtéri meglepetéssel kezdődött az advent Kecskeméten. Bár az időjárás nem volt túl 
kegyes, így is sokan voltak kíváncsiak a Hírös Agóra megújult adventi vásárára, a Téli Fényünnep és Csodaország különleges attrakcióira. A legnagyobb 
várakozás természetesen az óriáskereket övezte, múlt vasárnap 15 órakor meg is tette az első kört Kecskemét szeme

Téli Fényünnep, óriáskerékkel

Repülőgéppel jött 
Kecskemétre a Mikulás

Egy Airbus A319-es repülőgép fedélzetén érkezett városunkba a 
Mikulás. A hatalmas gép hétfő délelőtt szállt le a Kecskeméti Repü-
lőbázison. A nagyszakállú, aki két manó és rengeteg ajándék társa-
ságában érkezett, a következő napokban a kecskeméti bölcsődék-
be és óvodákba látogat, ahol megajándékozza a kisgyermekeket. 
A hírek szerint a szaloncukor mellé virgácsot nem hozott magával.

Áldozatok és rászorulók 
karácsonyára gyűjtünk

Már hagyomány, hogy advent idején adománygyűjtést indít a Kecs-
keméti Médiacentrum. Idén két intézménnyel fogtunk össze: sze-
retnénk támogatni a Család- és Gyermekjóléti Szolgálat rászoruló 
családjait, valamint a kecskeméti Áldozatsegítő Központ ügyfeleit. 
Elsősorban tartós élelmiszereket, karácsonyi édességet, valamint 
játékokat, mesekönyveket, tanszereket várunk akciónkra.

Avarszedés szinte 
minden városrészben

Kecskemét szinte minden városrészében hetek óta nagy lendület-
tel zajlik az őszi falevelek, az avar összegyűjtése az önkormányzat 
támogatásával. December 4-én a Hunyadivárosban folytatódik az 
akció. A lakóközösségek mellett a Fidesz-frakció is csatlakozott a 
megmozdulásokhoz, vagyis képviselők, sőt országgyűlési képvise-
lő is gereblyét ragadott a tisztább közterek érdekében.
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Fotó: Banczik Róbert
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Gyertyagyújtás

Fellobbant az első gyertya a műkertvárosi Szent 
Ferenc-kápolnában múlt szombaton. Sok kis-
gyerekes család látogatott ki az eseményre, 
hiszen a legkisebbek nagy örömére a Mikulás 
is megérkezett. Egy rövid műsor és ajándékok 
átadása után Szeberényi Gyula Tamás alpolgár-
mester, Lévai Jánosné önkormányzati képviselő 
és Kis János gyújtotta meg Műkertváros idei 
első adventi gyertyáját.

Koripálya

Újra megnyitotta kapuit a korcsolyázni vágyók 
előtt a Kecskeméti Műjégpálya. A Gokart Hotel 
melletti terület idén is nagy kedvenc lesz, hi-
szen kicsik és nagyok is egyaránt próbára tehe-
tik a tehetségüket. A pályán lehetőség van kor-
csolyát bérelni, de a kísérőkre és a megfáradt 
korizókra is gondoltak, hiszen a pálya melletti 
büfében forralt borral és nasival melegedhetnek 
fel a látogatók.

AGTECO

Rekordszámú előadás, új név és helyszín, külföl-
di vendégelőadók. Ezek jellemezték a Neumann 
János Egyetem idei, összkari konferenciáját, az 
AGTECO 2021-et, amit múlt hét pénteken ren-
deztek meg. A tudományos tanácskozás a me-
zőgazdaság, a műszaki és a gazdaságtudomány 
területeit érintette a hosszú távú fenntartható-
ság tükrében. A rendezvényen emellett az egye-
tem idei tudományos díjait is átadták.

Kiválóság

Nemzeti Kiválóság Díjjal ismerték el a 
Knorr-Bremse Fékrendszerek Kft. üzleti tevé-
kenységét. A díjat Palkovics László innovációs 
és technológiai miniszter adta át ünnepélyes 
keretek között Bíró Attilának, a cég ügyvezető 
igazgatójának a Pesti Vigadóban. A pályázatot 
az ITM hirdeti meg, hogy ezzel ismerje el a ki-
emelkedő teljesítményt felmutató, sikeresen 
működő szervezetek tevékenységét. 

Gazdag programokkal, adventi gyertyagyújtással és egy hatalmas 
főtéri meglepetéssel kezdődött az advent Kecskeméten. Bár az 
időjárás nem volt túl kegyes, így is sokan voltak kíváncsiak a Hírös 
Agóra megújult adventi vásárára, a Téli Fényünnep és Csodaország 
különleges attrakcióira. A legnagyobb várakozás természetesen az 
óriáskereket övezte, vasárnap 15 órakor meg is tette az első kört 
Kecskemét szeme. 

Tavaly a pandémia miatt kénysze­
rűségből elmaradt a Téli Fesztivál 
Kecskeméten, és a hagyományos 
adventi szombat esti főtéri progra­
mokon sem élhették meg közösen a 
város lakói, ahogy hétről hétre meg­
gyújtják az adventi koszorú gyertyá­
it. Idén viszont újra van lehetőség a 
közös ünneplésre. Ezért Kecskemét 
Megyei Jogú Város Önkormányzata, 

a Nők a Nemzet Jövőjéért Egyesület 
és a Hírös Agóra Kulturális és Ifjúsá­
gi Központ újra megszervezte ezt a 
népszerű programsorozatot.

Szombaton kora este az első alka­
lom nyitányaként a karácsony misz­

tériumát villantották fel a Hírös Nép­
tánc Tanoda növendékei, akik Nagy 
Erika felkészítésével tanulták be a 
Bagi betlehemest. Ezután Balázs Mi­
hály görögkatolikus diakónus szólt 
az összegyűltekhez. Beszédében ki­
emelte: ahogyan a gyertyához közel 
kell menni, hogy észrevegyük, amit 
megvilágít, úgy Isten igazi voltát 
és egymás valódi arcát is akkor is­

merhetjük és érthetjük meg igazán. 
Emellett mindháromról elmondha­
tó, hogy melegít, hogy hangulatot 
teremt, hogy másokért szolgálva fel­
emészti önmagát. – A mi gyertyánk 
is ég, de nem mindegy, hogyan – fi­

gyelmeztetett Balázs Mihály. – Nem 
mindegy, hogy mit világítunk meg, 
hogy hány emberi szívet melegítünk 
fel, milyen hangulatot teremtünk, 
kinek adjuk tovább a lángot, és 
nem mindegy, hogy ha leég, akkor 
azt mondhatjuk­e, hogy nem éltünk 
hiába.

A folytatásban előbb énekkel, 
majd Jelenits István Karácsonyi leo­
ninusok című versével a piarista ifjú­
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Barta Dóra az átalakulóban lévő 

Téli Fesztiválról

Hatalmas, 35 méter magas óriáskerék a belváros szívében, fényár-
ban úszó Hírös Agóra, Hancurplacc a kicsiknek világító szobrokkal 
és barátságos kisházakkal, trendi faház installációk a soron... 
Átalakulóban a Téli Fesztivál. Az új szemléletről beszélt Barta Dóra, 
a Hírös Agóra Kulturális és Konferencia Központ ügyvezető igazga-
tója a KTV stúdiójában.

– Honnan jött a Téli Fényünnep és 
Csodaország ötlete, középpontban 
egy gigantikus óriáskerékkel?

– Ami az óriáskereket illeti, egy-
részt az újító szándék vezérelt ben-
nünket, másrészt jól láthatók azok 
a tendenciák, hogy azok a nagyvá-
rosok, melyek valamilyen módon a 
főterükre ilyen típusú látványelemet 
helyeznek el, akár rövid, akár hosz-
szú távon, meghatározzák a lakosok 
életét. Ezek a dolgok újdonságként 
hatnak. Ez lehet egy furcsa látvány, 
ugyanakkor lehet egy azonosulási 
pont is a város központjával, szívé-
vel. A kecskemétiek olyan aspektus-
ból láthatják a városukat, amit eddig 
még nem tehettek meg.

– A Téli Fesztivál egy hosszú 
évekre visszanyúló rendezvénysoro­
zat, most azonban egy új koncepció 
alapján rendezik meg.

– Gyakorlatilag teljesen új arcot 
nem kaphat még a fesztivál, hiszen 
ezek az átváltozási folyamatok jó-
val hosszabb idő alatt tudnak ér-
vényesülni. A mostani fényünnep 
szándékokat tartalmaz. Az alapkon-
cepció a pandémiahelyzet miatt az 
volt, hogy fektessük a hangsúlyt a 
látványelemekre, a kisebb élmény-
szerzési lehetőségekre, valamint 
olyan szívet és szemet gyönyörköd-
tető szolgáltatásokra, amelyek nem 
feltétlen vonzanak egyszerre nagy 
tömeget. Persze a hagyományos vá-
sári struktúra is kapcsolódik mind-
ehhez a faházakkal, installációkkal, 
ugyanakkor már láthatóak egy adott 
soron egy nagyon híres nemzetközi 
építészcsapat olyan faház-instal-
lációi, melyek megfelelnek a nem-
zetközi trendeknek. Mondhatnám, 
a Millenáris, a Várkert Bazár, vagy 

épp a Hősök tere után Kecskemétre 
érkeznek ezek a házikók. Új stílus, 
karakterváltás rajzolódik ki, ennek 
része az óriáskerék is.

– Hány kabin van az óriáskeré­
ken, összesen hányan használhat­
ják az eszközt?

– Az építmény 25 kabinnal ren-
delkezik, egy kabinba hatan férnek 
be. Nagyon fontos volt, hogy egy 
olyan méretet és mértéket képvisel-
jen, ami a főtér viszonylatában egy 
nagyobb stílű, látványos elemként 
jelenik meg.

– Meddig élvezhetik a kecskemé­
tiek az általa kínált kilátást?

– Nagyon komoly logisztika előz-
te meg az érkezését, bejáratott ter-
vek alapján épült fel. A munkálatok 
során igyekeztünk a belvárost a le-
hető legkevésbé terhelni. De látszik, 
hogy már maga az építés is egy lát-
ványosságot hozott, melyet sokan 
figyelemmel kísértek. November 
27-étől, az első adventi gyertyagyúj-
tás napjától január elejéig lesz itt 
az óriáskerék, tehát a Téli Fényün-
nep és Csodaország időszaka alatt 
használható.

– Milyen változások várhatók 
még ezen az ünnepen?

– A város fájának környékén már 
nem vidámparki installációk fognak 
feltűnni, hanem csodálatos térele-
mek. Gyermekek számára világító 
szobrok, barátságos kisházak állnak 
majd itt, a Hancurplaccon, mely lát-
ványban és használati lehetőségben 
is megmutatkozik. A Hírös Agóra 
épülete fényben fürdik majd. A cé-
lunk, hogy az adventi időszakban 
a fény áradásával hatalmasodjon 
el a szeretet, remény, boldogság 
érzése.

Fényekkel és „óriás” meglepetéssel érkezett az advent
KECSKEMÉTI KRÓNIKA

Barta Dóra, a Hírös Agóra Kulturális 
és Konferencia Központ ügyvezető igazgatója

A gyerekek kedvence…

A város adventi koszorújának első gyertyáját 
Gaál József és dr. Homoki Tamás  

alpolgármesterek gyújtották meg
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Világsiker

A második helyet szerezte meg a World Robot 
Olympiad világverseny nemzetközi döntőjében 
a Bányai Júlia Gimnázium csapata, megelőzve 
többek között amerikai, orosz és japán csapa-
tokat. Az idei évben a versenyt online bonyolí-
tották le, a döntőn élőben kellett bemutatni a 
modell működését. A Bányai csapatának ezüst-
érme a WRO magyarországi történetében az 
eddigi legjobb teljesítmény. 

Adománygyűjtés

Múlt héten vette kezdetét a hátrányos helyzetű 
nagycsaládosok megsegítésére indított ado-
mánygyűjtés. A Malom 2. emeletén várják az 
ajándékokat, amelyeket december 23-án fog-
nak átadni. Így biztosan lesz mit a fa alá ten-
niük karácsonykor. Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester Malom-utalványokat adott át az 
egyesületnek, hogy a támogatott családok azt 
vásároljanak, amire valóban szükségük van. 

5letből jövő!

Elindult a jelentkezés a kecskeméti AIPA Non-
profit Közhasznú Kft. által megálmodott játékos 
vállalkozói vetélkedő hatodik évadára. Már az 
ország minden középiskolájából a 9. évfolyam-
tól egészen a 12-ig, sőt határon túlról is re-
gisztrálhatnak csapatok, hogy elvigyék az 1+1 
milliós fődíjat. A játék célja, hogy a fiatalok ins-
piratív formában sajátíthassanak el vállalkozói 
ismereteket.

Felújítás

Helyére került a keresztény vallás legfontosabb 
szimbóluma. Az aranyozott keresztet és a to-
ronygömböt óriási daruk segítségével emelték 
fel a Nagytemplom tornyára. Érdekesség, hogy 
a toronygömbben egy időkapszulát helyeztek 
el, hogy képet adjanak az utókornak arról, mi-
lyen volt az élet Kecskeméten a restaurálás éve-
iben. A keresztben helyet kaptak a Kecskeméti 
Médiacentrum kiadványai is.

KRÓNIKA | 3 

Tündököl a város 
karácsonyfája

Egy különlegesen szép formájú nordmann 
fenyő lett az idei évben Kecskemét kará­

csonyfája. A 20 méter magas és 4 tonnás 
fát Máriahegyből ajánlotta fel Árva­Tóth 

Zsolt és családja. Az adományozók 
elmondták, 24 évvel ezelőtt első 

karácsonyfájuknak vették az új ott­
honukba. Úgy gondolták, idáig az ő 
örömük volt a fenyő, most legyen 
az egész városé. November 22­
én vágták ki a hatalmas fát a 
Kecskeméti Városüzemeltetési 
Kft. munkatársai, kiemelését 
és szállítását a Dirner Daru 
Kft. végezte felajánlásként. 
A fenyőt gondos lekötözés 
és rögzítés után rendőri 
felvezetéssel vitték keresztül 
a városon. Amikor a helyére 
került, a Városháza és a Nagy­
templom mögötti téren, az 
ún. „tapskörnél”, Kecskemét 
nevében Szeberényi Gyula 
Tamás alpolgármester köszön­
te meg a felajánlást. A fenyő 
az első adventi hétvégén már 
ünnepi díszben tündökölt.

Fényekkel és „óriás” meglepetéssel érkezett az advent

sági kórus tagjai szolgáltak. A köl­
temény után Görbe László piarista 
atya lépett a mikrofonhoz, és hívott 
mindenkit arra: egyenesedjenek fel, 
emeljék fel fejüket, nézzenek felfe­
lé, és merjenek örülni annak, hogy 
megszületett a Megváltó. A Szenthá­
romság Plébánia plébánosa arra em­
lékeztetett, hogy aki ünnepel, annak 
nincs szüksége pótszerekre. – Ad­
ventben megérthetjük, beleélhetjük 
magunkat Isten rólunk szőtt álmai­
ba. Engedjük őt szóhoz jutni, hogy 
meglássuk, mire hívott el bennün­
ket – fogalmazott a szerzetes, majd 
megáldotta az adventi koszorút.

Az első gyertyát Gaál József és dr. 
Homoki Tamás alpolgármesterek 
gyújtották meg. Az ünnepélyes pilla­
nattal egyúttal a Téli Fényünnep és 

Csodaország című rendezvénysoro­
zat is kezdetét vette. 

Bár az első hétvégén szinte végig 
esett az eső, sokan voltak kíváncsi­
ak a Hírös Agóra által megálmodott 
meghitt hangulatú karácsonyi vá­
sárra, az ehhez kapcsolódó sok­sok 
meglepetésre. A megújult pavilonok 
a belváros több pontján helyezked­
nek el: a vásár a Deák térre, a Ma­
lom sétányra és a főtérre is kiterjedt. 
December 23­ig Hancurplacc várja a 
kicsiket a Szent István­szobor előtti 
téren, ahol a gyermekek számára 
világító szobrokat, barátságos kis­
házakat is kihelyeztek. De számos 
koncert, előadás, képző­ és ipar­
művészeti adventi vásár, valamint 
kézműveskedés is része a program­
kínálatnak. December 6­án délután 4 

és 6 óra között a Deák téren 
az Agóra Mikulással is lehet 
majd találkozni, de számos 
izgalmat tartogat az ese­
ménysorozat a következő bő 
egy hónapban.

Vasárnapra lett kész az 
idei advent leghatalmasabb 
meglepetése: elindult a fő­
téren a 35 méter magas óri­
áskerék. Kecskemét szeme, 
amely a ledes fényeknek kö­
szönhetően az esti órákban a 
leggyönyörűbb, 26 gondolá­
val és 144 férőhellyel egészen 
januárig várja a látogatókat. 
Az óriáskerékről fantaszti­
kus panoráma nyílik, és az 
ára is igazán kedvező. Csalá­
di jeggyel is kedveskedtek a 
kecskemétieknek. 

Az első adventi hétvégén csodál­
hattuk meg az ünnepi fényárba bo­
rult belvárost is. A főtér mellett a Rá­

kóczi út és a Deák tér is karácsonyi 
díszkivilágítást kapott, felragyogott 
a Dobó körút kandeláberes díszí­
tése, a Hírös Forráshoz pedig idén 

is felkerült a 3D­s látványelem. Az 
ünnepi fények egészen vízkeresztig, 
január 6­ig teszik hangulatossá Kecs­
kemét belvárosát. 

KECSKEMÉTI KRÓNIKA

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Fotók: Banczik Róbert

Lélegzetelállító a kilátás az óriáskerékből
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A tökéletes ajándékot keresed?

Ajándékozz ajándékkártyán
JOGOSÍTVÁNYT,

VEZETÉSTECHNIKAI TRÉNINGET!
Nyilvántart.szám: B/2020/004180. Felnőttképz.engedélysz: (E-000120/2014.), E/2020/000056).

Kecskemét, Izsáki u. 2/a. +36-20/349-4382
fb/ furediautosiskolawww.furedi.euinfo@furedi.eu

Már hagyomány, hogy advent idején adománygyűjtést indít a Kecske-
méti Médiacentrum. Idén két intézménnyel fogtunk össze: szeretnénk 
támogatni a Család- és Gyermekjóléti Szolgálat rászoruló családjait, 
valamint a kecskeméti Áldozatsegítő Központ ügyfeleit. Elsősorban 
tartós élelmiszereket, karácsonyi édességet, valamint játékokat, 
mesekönyveket, tanszereket várunk akciónkra, hogy olvasóinkkal, né-
zőinkkel együtt minél több bajba jutott, nehéz helyzetben lévő család 
karácsonyát tehessük örömtelivé.

Összefogásra hívjuk a Hírös.hu és a 
Kecskeméti Lapok olvasóit, valamint 
a Kecskeméti Televízió nézőit. Két 
intézményt szeretnénk támogatni 
a Kecskeméti Médiacentrum idei 
adománygyűjtő akciójával: egyrészt 
a Család- és Gyermekjóléti Szol-
gálat, másrészt pedig az Áldozat-
segítő Központ ügyfelei számára 
szeretnénk szebbé tenni a szeretet 
ünnepét.

Tíz áldozattá vált 
családon segítünk
Az Igazságügyi Minisztérium 2020-
ben nyitotta meg kecskeméti Áldozat-
segítő Központját az Arany János ut-
cában. Az intézmény célja, hogy akik 
áldozattá, bűncselekmények sértett-
jeivé váltak, ne sérüljenek tovább, és 
azonnali, szükség esetén hosszú távú 
segítséget kapjanak.

A központ munkatársai nagy 
örömmel fogadták felajánlásunkat, 
és felmérték az igényeket ügyfeleik 
körében. Így tíz bűncselekmény áldo-
zatává vált család kéréseit juttatták el 
hozzánk. Ezeket munkatársaink, olva-
sóink, nézőink és partnereink segítsé-
gével teljesítjük.

– Olyan áldozatokat választottunk 
ki az elmúlt hónapok ügyfélköréből, 
akik valamilyen bűncselekmény miatt 
kerültek nehéz helyzetbe. Köztük van 
olyan, aki szexuális erőszak áldoza-
ta lett, mások kapcsolati erőszakot 
szenvedtek el, de vagyoni bűncselek-
mény áldozata is van a kiválasztottak 
között. Ő internetes csalás áldozata 
lett, így minden tartaléka odaveszett 
– árulta el Barta Gábor, a kecskeméti 
Áldozatvédelmi Központ vezetője.

Azt is elmondta, ügyfeleik esetében 
nem az a jellemző, hogy nehéz szoci-
ális helyzetben vannak, ők az elszen-
vedett bűncselekmény miatt kerülnek 
krízishelyzetbe. Ha például valaki 
kapcsolati erőszak áldozata, gyorsan 
kell elhagynia az otthonát, a bántal-
mazótól el kell költöznie, ami extra 
kiadásokkal jár.

Ilyenkor egy albérlet berendezése, 
a babakocsi beszerzése is nagy terhet 
jelent. Hasonló a helyzet a szexuális 
bűncselekmények áldozataival, akik-
nek el kell menekülniük, hisz sok 
esetben a közvetlen családtag követte 
el ezt a bűncselekményt.

Egy kis lámpa is  
nagy segítség lehet
Ahogyan korábban írtuk, a Család- és 
Gyermekjóléti Szolgálat több mint 
1200 családdal áll kapcsolatban, mun-
katársai azért dolgoznak, hogy min-
den gyermek nyugodt, egészséges 
környezetben nőhessen fel. Szociális 
és szocializációs problémák, krízis-
helyzetek, de bűncselekmények miatt 
is szorulhat egy-egy család a szolgálat 
segítségére. Mi azokat a családokat 
szeretnénk támogatni, ahol a szülők 
számára nem az örömteli várakozás-
ról szól az advent. Választaniuk kell, 
hogy tüzelőt, gyógyszert vagy vacso-
rára valót vegyenek. Nem tudják, ke-
rül-e valami az ünnepi asztalra, lesz-e 
mit rakniuk a karácsonyfa alá. Mi sze-
retnénk legalább ezt a terhet levenni 
a vállukról.

A Család- és Gyermekjóléti Szolgá-
lat legfőbb célja, hogy a gyerekeket a 
családokban tartsa, ehhez minden se-
gítséget megadnak a szülőknek, akik 
közül sokan nehéz szociális helyzet-
ben élnek. 

– Sok általunk támogatott család 
komoly anyagi problémákkal küzd. 

A tartós élelmiszer, a játékok, a tan-
szerek, füzetek, a színes ceruza szá-
mukra nagyon nagy kincset jelent. 
Az elemmel működő kis gömblámpa 
is nagy segítség. Sok gyerek ugyanis 
azért nem tudja megírni este a házi 
feladatát, mert nincs náluk áram. Ők 
persze ezt nem mondják el az iskolá-
ban, mert szégyellik, hogy nem tudtak 
mivel világítani – mesélte Temesvári 
Ágnes, a Család- és Gyermekjóléti 
Szolgálat vezetője.

Bizonytalan  
a karácsony  
sok család számára
A Család- és Gyermekjóléti Szolgálat 
esetmenedzserei nagyon sok család-
dal állnak kapcsolatban, folyamato-
san tartják a kapcsolatot velük. Az ő 
ünnepükhöz szeretnénk most mi is 
hozzájárulni.

– A Kecskeméti Médiacentrumnál 
már évek óta hagyomány, hogy kará-
csony közeledtével olyan adomány-
gyűjtő akciót szervezünk, amellyel 
nehéz sorsú családok, gyerekek 
ünnepét tehetjük szebbé. Az el-
múlt években megtapasztalhattuk, 
hogy nagyon sok jó szándékú em-
ber van, aki nemcsak szeretne, de 
tud és akar is segíteni. Mi ezeket 
a nézőinket, olvasóinkat szólítjuk 
meg most is, hogy idén is csatla-
kozzanak az adománygyűjtéshez, 
és amikor saját családjuknak vagy 
gyermekeiknek vásárolnak, gondol-
janak azokra is, akiknél segítség 
nélkül alig-alig kerülhet ajándék a 
karácsonyfa alá – mondta Kozák 
Polett, a Kecskeméti Médiacentrum 
ügyvezető-főszerkesztője.

Gyűjtésünkre elsősorban tartós 
élelmiszereket, karácsonyi édességet, 
új, illetve újszerű játékokat, mese-
könyveket, tanszereket várunk.

BŰNCSELEKMÉNYEK ÁLDOZATAINAK  
és rászoruló családoknak indítunk gyűjtést

Az adományokat a Kecskemé-
ti Televízió szerkesztőségében 
(Szabadság tér 2.) lehet leadni 
december 17-ig, munkanapokon 
8–16.30 között. Telefonos elér-
hetőségünk: 76/570-440.

Nagyon köszönünk minden 
ajándékot, minden támogatást!

Barta Gábor, a kecskeméti 
Áldozatvédelmi Központ vezetője

Kozák Polett, a Kecskeméti Médiacentrum 
ügyvezető-főszerkesztője

Temesvári Ágnes, a Család-és 
Gyermekjóléti Szolgálat vezetője

VIDEÓRIPORTUNK A 
KECSKEMETITV.HU-N

SZILVESZTERI

RETRO VIDEO DISCO  

A SHERATONBAN

BELÉPŐJEGY  
19.900 FT / FŐ
01:00 ÓRÁIG KORLÁTLAN  
ITALFOGYASZTÁSSAL*

BELÉPŐJEGYÉVEL 
WELLNESS HÉTVÉGÉT 
NYERHET!

További információ,  
részletek, jegyvásárlás:

06 76 888 500
www.bistorantkecskemet.hu/aktualis
Kecskemét, Izsáki út 6.
kecskemét@bistorant.hu

Tüzes vendégvárás 19:00-tól

Fellép:  

Csordás Tibi  

(Ex-Fiesta)

Házigazda: Dj Tomek Retroboy
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Covid-árvákról beszélünk, csalá-
dok élete borul gyászba nap mint 
nap, mégis sokan „tagadással 
védekeznek”. Csernák Krisztina, 
a gyászfeldolgozási módsze-
rek specialistája Kecskeméten 
egészség-szakpszichológus-
ként egyedül tartja a frontot 
a kórházban, az áldozatsegítő 
központban, és magánpraxisában 
is hosszas a várólista. A tapasz-
talt szakember bölcsességével, 
mégis gyakorlatias tanácsokkal 
szolgál számunkra.  

Turai Laura

– Hogyan érkezett el a gyászfel­
dolgozás, a veszteségfeldolgozás 
problematikájáig?  

– Nagyon fontos, hogy feldolgoz-
zuk személyes traumáinkat. Amikor 
GYES-en voltam a gyerekekkel, el-
indultam az önismeret, önfejlesztés 
útján, a betegségek felől az egészség 
felé. Családunkban nagyon sok testi 
betegség előfordult, lelki problémák 
is. Generációkon keresztül az önrom-
bolás uralkodott. Ezt a láncot akartam 
megszakítani. Akkor találtam rá az 
egészségpszichológiára. Azért tet-
szett meg, mert az emberre nem a be-
tegségen keresztül tekint, hanem az 
egész embert szemléli. A szülés után 
életmódváltás is lejátszódott az éle-
temben, majdnem 30 kilót adtam le. 
Nem dohányzom, nem iszom kávét, 
alkoholt. Próbálom a magánéletem-
ben is keresztülvinni, amit képviselek. 
Ezt szerettem volna professzionáli-
sabban művelni.

– Kecskeméten egyedüli szakem­
berként foglalkozik veszteségfeldol­
gozással, jól tudom?

– Fiatal még a képzés, de azt gon-
dolom, hogy ránk nagyon nagy szük-
ség van, mert sokba kerül a társada-
lomnak a betegségeket kezelni. Az 
egészségpszichológusnak a prevenci-
óban is nagy szerepe van. Mi voltunk a 
3. végzett évfolyam Szegeden. 

– A járvány alatt megnőtt a segítsé­
get kérők száma?

– Drasztikusan. Most ebben a sza-
kaszban, a járvány alatt rengeteg a 
munka, hatalmas a terhelés a munka-
helyemen. Minden fázisban fordulnak 
hozzám. Amivel dolgozom – a gyász-
feldolgozás módszere – pont azt üze-
ni, hogy bármikor elkezdhetjük ezt a 
munkát. 

– Van ennek befejezése? Fel lehet 
dolgozni a gyászt vagy életen át tartó 
munka, folyamat? 

– Azt tartjuk, hogy sokat lehet rajta 
dolgozni, nagyon sokat lehet köny-
nyíteni. Én inkább veszteségfeldol-
gozásnak nevezem. Támasz vagyok, 
óvatos vezető. Azért kezdtem el a 
gyászolókkal foglalkozni, mert jöttek 
hozzám. Általában váratlan veszteség, 
nagy betegség miatt, és pszichológus-
ként nagyon keveset tanultam erről, 
így érzésből is próbáltam segíteni. 
Láttam, hogy jobban lesznek, de sze-
rettem volna ebben biztosabb lenni 
– akkor indultam el megtanulni ezt a 
módszert. 

– Ez még a járvány előtt volt…
– Ez a járvány előtt történt. Egy 

Amerikából jött önsegítő módszerről 
van szó. Megalkotói John W. James 
és Russel Friedman nem szakembe-
rek voltak, hanem közeli hozzátar-
tozójukat veszítették el. Ami nagyon 
fontos ebből a szellemiségből, hogy a 
gyásznak nincsenek szakaszai. Valójá-
ban a gyászfolyamatokon a haldoklók 
mennek keresztül: düh, alkudozás, 
belenyugvás. A módszernek éppen 
ez az egyik úttörő gondolata, hogy 
hullámzunk benne. Lehetünk nagyon 
dühösek a történésre, de akár arra az 

emberre is, akit elveszítettünk. Más-
kor a teljes belenyugvás van jelen. 
Viszont nemcsak konkrét haláleseti 
gyásznál érezhetjük ezeket az érzé-
seket, hanem bármilyen veszteségnél: 
költözés, háziállat elvesztése… Több 
mint negyvenféle veszteségérzést so-
rol fel a könyv. 

– Eszébe jut az embereknek, hogy 
ilyen jellegű veszteséggel – költözés, 
háziállat elvesztése – pszichológus­
hoz forduljanak?

– Ez ritkább. Ami gyakori dolog, 
hogy kisbaba elvesztésekor, párkap-
csolati veszteségeknél, halálesetek-
nél. Nagyon 
gyakran nem 
tudják megfo-
galmazni. Ja, egy 
daganatos be-
tegség? Az tulaj-
donképpen egy 
veszteségálla-
pot. Ezzel akkor 
kezdjünk el dol-
gozni! Nemcsak 
rossz kimenetelű betegségnél kezdek 
el velük dolgozni, hanem például ami-
kor meggyógyul a páciens, de ott van-
nak a nyomai (például emlőműtét). Az 
egészségünket, a testünk egész-ségét 
veszítjük el ilyenkor. Az enyhébb vesz-
teségek sem annyira gyengék, mert 
ugyanazok az érzések menet közben 
derülnek ki. Azt szoktam kérni, hogy 
csináljanak sorra a születéstől fog-
va egy veszteségdiagramot. Ilyenkor 
kerülnek felszínre, hogy például „Úr-
isten! Mikor elveszítettem a kiskutyá-
mat, az jobban megrázott, mint mikor 
a nagymamámat…” 

– Könnyebb helyzetben van­e, aki­
nek van istenhite?

– Ez egy nagyon fontos kérdés. Tu-
lajdonképpen a veszteség egy krízis, 
és négy szinten tudja az ember éle-
tét megrendíteni: biológiailag, pszi-
chésen, szociális szinten, negyedik 

a spirituális szint, ami mindig krízis 
is, mert gyakorlatilag fölülvizsgáljuk 
azt, hogy „vajon miért tette ezt ve-
lem »ez a Felsőbb Erő«”? Egyáltalán 
hogyan tovább? Személy szerint en-
gem mindig egy nagyon erős hit vitt 
odébb. Gyerekkorom legfontosabb 
olvasmánya volt a koncentrációs tá-
bort megélt Viktor Frankl könyve, 
aki azt mondja, hogy nagyon nehéz 
helyzetekben is mindig van döntési 
lehetőségünk: beállunk-e a szenvedők 
oldalára, föladjuk-e, vagy pedig abból 
a nagyon-nagyon nehéz helyzetből 
kihozom-e a legjobbat? Meglátom-e, 

teszem azt, „a koncentrációs tábor 
vasán túl a napot?” 

– Van­e olyan eset, amit megoszta­
na, ami különösen nagy hatást gya­
korolt önre?

– Az, amikor felnőtt gyermeket 
veszít el valaki. Ilyenkor egyfajta ge-
nerációs csere történik. Kilép az élete 
medréből, és nem ő a soros. Nagyon 
megrázó, de egyben nagyon szép fel-
adat velük dolgozni. Ebben vannak 
sikereim. Vagy: igazi öröm, amikor 
több kisbaba elvesztése után meg tud 
születni egy egészséges. Sok ilyen pél-
da van, hogy jön az anyuka és leteszi 
mellém a párhetes kisbabát. Nagyon 
mély munka van mögötte. Ezek cso-
dálatos dolgok.

– Van olyan mondat, ami többször 
bevált? 

– Sok ilyen mondat van, de inkább 
azt tudom mondani, hogy mik azok, 

amiket nem mondunk. „Légy erős!” 
Az emberek 90 százaléka pedig ezt 
mondja a gyászolóknak. Másik: „Az 
idő mindent megold.”  (Nincs olyan, 
hogy letelt a gyászév, és akkor már 
jobban kell lenni.) Vagy: „majd köny-
nyebb lesz egy hónap múlva”; „Gyá-
szolj egyedül!”; „Ne sírj!” Hiszen ez az 
egyetlen egy marad, és hogyha ezeket 
az érzelmeket lezárjuk, akkor a gyá-
szoló egyedül marad. Azért mondják 
ezeket a rossz mondatokat, mert ki-
került otthonról a gyász, és egysze-
rűen az emberek nem tudják kezelni. 
Régen sokkal természetesebb volt, 

amikor sok generáció élt együtt, és 
otthon haltak meg. Ma már a haldokló 
otthon szeretne meghalni, a hozzá-
tartozóknak biztonságosabb, hogyha 
kórházban. 

– A járvány tükrében hol tartanak 
az emberek? Mi változott?

– Szerintem még nem változott, 
de rá fogunk kényszerülni. Ahogy az 
emberek a Covid ellen is védekeznek: 
maszkkal, védőoltással, védőmasz-
kokkal, úgy pszichésen is, és ugye 
sokszor a legjobb védekezés a taga-
dás. Eleve már az, hogy nincs is Covid. 
Vagy, hogy: „velem ez nem történhet 
meg”. Más családokban meghalnak 
az emberek, de a mi családunkban 
ez nem történhet meg! És amikor 
mégis megtörténik, akkor jön a nagy 
összeomlás, krízis. Azt látom, hogy 
nagyon nagy a segítségkérési hajlan-
dóság. Pozitív, hogy elindultak az em-

berek. Most megint robban az egész. 
Nem beszélve arról, hogy a Covid 
összezárja a családokat, és ahol baj 
volt, ott fölerősödnek a párkapcsolati 
problémák, a gyerekek tünetei is. Ez 
egy nagyon mély probléma.  

– Milyen tanácsot adna azok­
nak, akik nem tudnak segítséghez 
folyamodni?

 –  Hogy ne maradjanak egyedül! A 
család fogjon össze abban a pillanat-
ban, hogy ne maradjon egyedül a gyá-
szoló! Üljenek össze, gondoskodjanak 
egymásról, legyen étel az asztalon! 
Nem mindig könnyű enni, de az alap-
szükségleteket tartsák be! Legyenek 
fizikailag együtt! Illetve, hogyha egy 
temetést meg kell szervezni, abban se 
maradjon a gyászoló egyedül, menje-
nek együtt intézkedni!

– Talán ebben az esetben nem is a 
szavak a legfontosabbak… 

– A jelenlét a legfontosabb. Meg 
se kell szólalni. A tehetetlenség mi-
att tipikus reakció a gyászolótól való 
elhatárolódás. Nem rossz szándékról 
van szó, hanem az emberek félnek a 
gyásztól, a gyászolótól. Saját hozzá-
tartozóink jutnak eszünkbe, akiket 
elveszítettünk, ezzel szembesít, saját 
halálfélelmünkkel. 

– A hétköznapokban is mindig vi­
dám, mosolygós. Honnan meríti az 
erőt?

– Azért én nagyon vigyázok magam-
ra. Van olyan hely, ahol le tudom tenni 
a kétségeket, a sikertelenséget. Van 
egy szupervizorom. Folyamatosan ké-
pezem magam. A másik a pozitív szem-
lélet – és ez nem holmi „ezotéria”, ha-
nem abban való hit, hogy a sok negatív 
dolog ellenére kivegyem azt, amibe ka-
paszkodni tudok. Higgyem, hogy van 
az életemnek értelme, van miért-kiért 
hazamenni, és vannak képességeim, 
melyek segítségével tudok másoknak 
segíteni. A sok-sok negatív dolog el-
lenére este mindig azzal fekszem le, 
hogy mi volt a jó ebben az egészben.

– Magánemberként is súlyos vesz­
teséget szenvedett el az elmúlt idő­
szakban. Ezt a mély és váratlan élet­
tapasztalatot fel tudja­e használni 
szakmai pályáján?

– A férjemet veszítettem el most 
pár hónapja egy nagyon gyors lefo-
lyású daganatos betegségben. Hét 
hónap alatt történt mindez velünk. 
Ahogy kiderült, hogy beteg, nekem 
megmondták az orvosok, hogy nincs 
remény. Neki még akkor nem mond-
ták meg, de én tulajdonképpen ab-
ban a pillanatban lettem gyászoló. 
Átkerültem azoknak az oldalára, aki-
ket segítek. Nagyon kemény trauma 
volt. El kellett kísérni a férjemet a 
haldoklásban. Mikor benne voltam, 
nem traumának éltem meg, az érzés 
akkor jött, miután már minden lezaj-
lott. Nagyon tudatosan használtam az 
ismereteimet. Rögtön telefonáltam, 
és elmentem segítséget kérni. Halála 
előtt három hónappal történt, hogy 
ő tudomásul vette, hogy meg fog 
halni. Elkezdtünk erről beszélgetni, 
tudtam, hogy mit kell csinálnom, mi 
az akarata. Akkoriban elkezdtem na-
gyon súlyos betegekkel foglalkozni a 
kórházban önkéntesen is, munkaidőn 
kívül. Éreztem, hogy bárki mellé oda 
tudnék állni, elkísérni a halálában, de 
a fölépülésében is – ha hosszú távon, 
akkor is benne vagyok! Szakszóval 
ezt nevezzük poszttraumás növeke-
désnek. Megérintett a halál – és hogy 
nagyon fontos az életünk, nagyon 
sok értelme van! Tulajdonképpen pá-
lyamódosítás történt, nagyon súlyos 
állapotú emberekkel is foglalkozom 
azóta. Januárban indul a következő 
veszteségfeldolgozó csoportom. Sze-
retettel várok bárkit, aki érintett a 
témában!

„MEGÉRINTETT A HALÁL” 

Gyászfeldolgozás Covid idején 
a pszichológus szemével 

„Lehetünk nagyon dühösek a történésre,  
de akár arra az emberre is, akit elveszítettünk. 
Máskor a teljes belenyugvás van jelen.”

„
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FOLYAMATOS AZ AVARGYŰJTÉS 
szinte minden városrészben

TOVÁBBI KÉPEK!

Kecskemét szinte minden város-
részében hetek óta zajlik az őszi 
falevelek, az avar összegyűjtése 
az önkormányzat támogatásá-
val. A lakóközösségek mellett a 
Fidesz-frakció is csatlakozott 
a megmozdulásokhoz, vagyis 
képviselők, sőt országgyűlési 
képviselő is gereblyét ragadott a 
tisztább közterek érdekében.  

A Kecskeméti Városüzemeltetési Non-
profit Kft. szakemberei és a Kecskeméti 
Foglalkoztatási Nonprofit Kft. közmun-
kásai az összes városrészben hetek óta 
folyamatosan végzik a lehulló falevelek 
eltakarítását. Jó tudni, hogy egy önkor-
mányzati rendelet értelmében minden 
tulajdonos köteles az ingatlanát hatá-
roló járdát és zöldfelületet az úttestig 
rendben tartani, szükség esetén hó- és 
síkosságmentesíteni. 

Az avargyűjtés talán legnagyobb 
intenzitással a Széchenyivárosban 
zajlott eddig a városrész általános is-
koláinak bevonásával, de külön akciót 
szervezett a Széchenyivárosi Zöld és 
Pont Civil Társaság is a Patrióta Ci-
vil Kurázsi Egyesület és a Gyerkőcök 
Közhasznú Alapítvány támogatásával. 
Az eseményen Szamler László főszer-
vező azt mondta, hogy a közös gereb-
lyézés nem csak jó testmozgás a friss 
levegőn, a legfontosabb üzenete az, 
hogy egy-egy embernek, közösségnek 
nem a világot kell megváltania, hanem 
először a saját környezetében kell 
megtennie azt, ami az erejéből telik.

Kecskemét köztereinek mihama-
rabbi megtisztítása érdekében az őszi 
takarításhoz a Fidesz-frakció tagjai is 
csatlakoztak.

November 20-án a Vacsiközben a 
Nádasdy parkot, valamint a Guba par-
kot tisztították az ott élők. Utóbbi 
helyszínen dr. Fekete Gábor, a válasz-
tókerület önkormányzati képviselője 
is ott volt. Itt az avar egy része zsá-
kokba került, az avar másik felét pe-
dig meghagyták komposztnak.

Egy héttel később a Műkertváros-
ban még a csepergő eső sem tántorí-
totta el a lelkes önkénteseket. A Gi-
zella téren Lévai Jánosné, a városrész 
önkormányzati képviselője irányításá-
val zajlott a munka a tavasszal beveze-
tett „tisztasági napok” keretében. Az 
idősebb lakosság kérésére a Bakule 
Márton és a Borostyán utcában is ösz-
szegereblyézték a zöldhulladékot. 

A nagy kecskeméti avargyűjtés no-
vember 27-én Petőfivárosban, Széche-

nyivárosban és Homokbányán folyta-
tódott. Az egyik helyszínen részt vett 
Szeberényi Gyula Tamás alpolgármes-
ter is.

– Petőfiváros az egyik legszebb 
városrésze Kecskemétnek. Olyan pol-
gárok lakják, akik igényesek a környe-
zetükre, és ezért hajlandóak is tenni, 
így egy kis szervező erővel ezeket az 
erőket össze lehet fogni és csodákat 
lehet tenni – fogalmazott a helyszínen 
az alpolgármester.

Ezzel párhuzamosan a Széchenyi-
város lakói sem tétlenkedtek. Szorgos 
kezek tisztogatták az Aradi vértanúk 
terét és a Széchenyi sétányt.

– A közösségi munka széleskörű 
városi összefogással valósult meg. 
A városrészi önkormányzati képvi-
selő civilekkel társulva indította el a 
kezdeményezést, amelyhez csatla-
kozott a Kocsis Pál Mezőgazdasági 
Szakközépiskola is – mondta el dr. 
Salacz László országgyűlési képvi-

selő aki szintén kivette részét az 
avargyűjtésből. A nagy kecskeméti 
közterület- takarítási akció december 
4-én a Hunyadivárosban folytatódik. 
A DTkH még az ez évre megadott 
időpontokon felül tervez egy plusz 
zöldhulladék-elszállítást. Akinek na-
gyobb mennyiségű zöldhulladéka van, 
a BÁCSVÍZ komposztáló üzemébe is 
kiszállíthatja, ahol ömlesztve ingyene-
sen átveszik a tiszta zöldhulladékot, 
majd újrahasznosítják. 

Téli varázslat címmel mutatta 
be ünnepi előadását november 
23-án este a Kecskeméti City 
Balett a Szentcsalád Plébánián. 
A produkció koreográfusa Barta 
Dóra Harangozó Gyula-díjas ma-
gyar táncművész, koreográfus, 
érdemes művész, a balettegyüt-
tes vezetője volt.

Különleges előadással hangolódhat-
tak az ünnepekre a kecskemétiek 
nemrég a Szentcsalád Plébánián. A 
Széchenyivárosért Egyesület hívta 
meg a Kecskemét City Balett művésze-
it, hogy a két évvel ezelőtt bemutatott 
Mutatvány de la Danse előadásból ad-
janak elő részleteket.

– Nagy technikai igényű előadásról 
van szó, ami elsősorban színházi kör-
nyezetet igényel. De bizonyos elemei 
utaztathatók. Így mutathattunk be 
egyes részleteket a Szentcsalád Plébá-
nián. A hatalmas bambuszrudak, a ha-
talmas méretű lepel mind különleges, 
szakrális pillanatokat okozhatnak eb-
ben a csodálatos térben – nyilatkoz-
ta a Kecskemét City Balett művészeti 
vezetője. Barta Dóra elmondta, ennek 
a különleges helyszínnek az egyik fur-
csa aspektusa az volt, hogy nagyon 
közel volt a közönség a táncosokhoz. 
A tervek szerint először Széchenyivá-
ros közösségi kertjében lett volna az 

előadás, de a hideg miatt inkább a plé-
bánián adták elő a darabot.

– Fontos célunk, hogy az embere-
ket összetartsuk, minőségi programo-
kat nyújtsunk számukra. Ezért is gon-
doltuk, hogy az általunk működtetett 
közösségi kertben rendezzük meg 
az előadást, ami óriási siker. Nagyon 
nagy túljelentkezés van a kerti par-
cellákra, mi pedig valami pluszt sze-
rettünk volna vinni az embereknek, 
hogy még inkább szeressenek kijár-
ni. De azokat is el akartuk hívni, akik 
nem tudnak gazdálkodni a kertekben. 
Nekik is szerettük volna megmutat-
ni a közösségi kert erejét – mondta 
B. Tóth Katalin, a Széchenyivárosért 
Egyesület elnöke.

Dr. Salacz László országgyűlési kép-
viselő az esemény előtt azt mondta a 
KTV stábjának, B. Tóth Katalin megta-
lálta azokat az embereket, akik össze-
fognak egy jó ügyért.

– Széchenyiváros a legnépesebb 
és legsűrűbben lakott településrész 
Kecskeméten. Rendkívül fontos, hogy 
a Szentcsalád Plébánia keretein belül 
kialakult egy olyan kulturális központ, 
ami az egész városból idevonzza az 
érdeklődőket. Nagyon fontos, hogy 
a Széchenyivárosért Egyesület meg-
találta azt a kapcsot, ami a kultúra 
és a városrész lakói között összekö-
tő lehet – emelte ki az országgyűlési 
képviselő. 

Az előadás ingyenes volt, de a 
résztvevők felajánlásaikkal az Élethin-
ta Közhasznú Alapítványt támogathat-
ták. A darab végére összesen 150 ezer 
forint gyűlt össze.

 Molnár H. Boglárka   

TÉLI VARÁZSLAT – BEMUTATÓ 
a Szentcsalád Plébánián

Fotó: Tóth Enikő

Az önkéntes csapat. Az első sor közepén 
dr. Szeberényi Gyula Tamás alpolgármester

Balról: B. Tóth Katalin, a Széchenyivárosért Egyesület elnöke, Halasi-Knap József,  
az Élethinta alapítvány kuratóriumi elnöke és dr. Salacz László országgyűlési képviselő
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2021 Kecskeméten már az 
újrakezdésről szólt. A város az 
élet minden területén vissza-
térhetett a korábbi fejlődési 
pályájára, aminek kézzelfog-
ható eredményei vannak a 
mindennapokban. Biztonságban 
a családok élete, az emberek 
munkahelye, gyermekeink jövő-
je. Évértékelő interjú városunk 
polgármesterével, Szemereyné 
Pataki Klaudiával.

– A 2021­es évre is rányomta bé­
lyegét a Covid­járvány. Mi mindent 
tudott tenni a város vezetése annak 
érdekében, hogy segítse a kecske­
métieket ebben a helyzetben? 

– Nehéz, de sikeres évet zárunk. 
Az oltásoknak köszönhetően ez az 
év már jobb volt, mint a tavalyi. A 
védekezés helyett az újrakezdésről 
szólt. Kecskemét minden tőle telhe-
tőt megtett azért, hogy a családok és 
a vállalkozások visszazökkenjenek a 
normális kerékvágásba. Kiterjesztet-
tük a város védőszárnyait, minden-
hol ott tudtunk lenni, ahol szükség 
volt a segítségünkre. A vírus azon-
ban még itt van. Résen kell lennünk. 
A legjobb szakembereinket tömörítő 
helyi operatív törzs folytatja a mun-
kát, hogy védje az egészségünket. 
Közben újabb oltási kampányokra 
számítunk, mert az oltásnál semmi 
sem ad nagyobb védelmet most.    

– A koronavírus­járvány sok csalá­
dot nehéz helyzetbe hozott. Hogyan 
tudott segíteni a város vezetése 
nekik?

– Kecskemét egy gondoskodó vá-
ros. Minden bajbajutotton segíteni 
tudtunk, köszönhetően az egész-
ségügyben és a szociális területen 
dolgozóknak. Hálásak vagyunk ál-
dozatos munkájukért! A családokat 
különösen próbára tette ez az év, 
sajnos tragédiák is történtek. Nem 
hagytunk senkit sem magára. Egy 
év alatt rengeteg emberrel kerültek 
kapcsolatba a városi segítő szerve-
zetek, és több száz millió forintos 
nagyságrendben fordítottunk arra, 
hogy gyorsan, a lehető leghatéko-
nyabb segítséget adhassunk. Ma 

Kecskemété az egyik legerősebb 
szociális háló az országban, és ezt 
bizonyítottuk a járvány alatt. Mindez 
a szociális szférában dolgozó, elhiva-
tott szakembereinknek köszönhető. 
Ők a mi hőseink. Örülök annak, hogy 
végre ők is megkapják azt az anyagi 
elismerést, ami jár nekik. Jövőre egy 
komoly béremeléssel számolhatnak, 
amiért külön köszönet két ország-
gyűlési képviselőnknek, akik ezt a 
béremelést teljes mellszélességgel 
támogatták a Parlamentben. 

– A családok számára mindig 
az a fontos, hogy a gyermekeiket 
olyan oktató­nevelő intézményekbe 
írathassák be, ahol biztonságban, 
szeretetben nevelkedhetnek, illetve 
később versenyképes tudást szerez­
hetnek. Hogyan fejlődtek idén az 
oktató­nevelő intézmények?

– Járvány ide vagy oda, a hosszú 
távú céljainkból nem engedhetünk. A 
víruson túl is van ugyanis élet, amely-
nek középpontjában a gyermekeink 
vannak. Bölcsődétől egészen az 
egyetemig felelősséggel tartozunk 
értük. 

Édesanyaként és városvezetőként 
is azt mondom: gyermekeinkért itt 
és most minden tőlünk telhetőt meg 
kell tennünk. Az eredményeinket 
elnézve, 2021-ben meg is tettünk. 
Rengeteg bölcsőde, óvoda és iskola 
fejlesztése indult meg, új intézmé-
nyeket is építettünk, a középisko-
láink közül egyben elkezdtük, egy 
másikban pedig befejeztük egy mo-
dern sportcsarnok építését, valamint 
a város több pontján megújulhattak 
játszótereink. 

– A gyermekeknél nincs fontosabb 
Kecskeméten – ezt nemcsak mi gon-
doljuk így, hanem a helyi vállalatok 
és a magyar kormány is. Erős szövet-
ségeseink vannak, akik a társasági 
adókedvezmény rendszerén keresz-
tül soha nem látott mértékű beruhá-
zások elindításában és véghezvitelé-
ben voltak a partnereink. Rengeteg 
lehetőséget nyitottunk tehát a csa-
ládjaink, gyermekeink számára, biz-
tonságba helyezve a jövőjüket. Nincs 
olyan erő, amely miatt lemondanánk 
gyermekeink jövőjéről, és leállíta-
nánk ezeket a fejlesztéseket.  

– Az egyetem idén milyen úton 
fejlődhetett tovább? 

– Magyarország, a magyar gazda-
ság az elmúlt egy évtizedben gyö-
keres átalakuláson ment keresztül. 
Ennek az átalakulásnak köszönhe-
tően nemzetközi nagyvállalatok 
jöttek ide, gyorsan fejlődő magyar 
vállalkozások születtek, egyszóval 
olyan piaci szereplők jelentek meg, 
akiknek szüksége van a jól képzett 
szakemberekre. Lehet utakba és 
betonba önteni a pénzt, nekem vi-
szont az a meggyőződésem, hogy 
hosszabb távon jövedelmezőbb a 
szellemi tőkébe fektetni. Ezért kezd-
tünk bele egyetemünk megújításába, 
építésébe, amely munkában idén 
újabb mérföldköveket értünk el. Az 
eddig elvégzett és idén átadott infra-
strukturális fejlesztéseknek köszön-
hetően egy teljesen új intézmény 
született meg. Magyarország legmo-
dernebb alkalmazott tudományokat 
tanító, műszaki egyeteme a miénk, 
amely egyre népszerűbb a fiatalok 
körében, folyamatosan emelkedik 
a hallgatói létszám, ami kivételes a 
magyar felsőoktatásban. 

Fontosnak tartom kiemelni, hogy 
mindeközben az egyetem mögött 
kialakult egy szövetségi háló, amely-
ben olyan komoly szereplők vesz-
nek részt, mint a Mercedes-Benz, a 
Knorr-Bremse, a KÉSZ, az Univer és 
nem utolsó sorban a Magyar Nemze-

Nincs olyan erő, amely megállíthatná Kecskemét fejlődését!
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Nincs olyan erő, amely megállíthatná Kecskemét fejlődését!
ti Bank. Az idei év tehát sorsfordító 
volt az egyetem életében, amellyel a 
térségben élő fiatalok előtt is nagyon 
komoly lehetőségeket nyitottunk. 

– Ha az elmúlt évekre visszané­
zünk, minden év vonatkozásában 
elmondhatjuk, hogy fontos fejlesz­
tések, beruházások történtek Kecs­
keméten. Idén pedig az első teljes 
mértékben elektromos autó is leg­
urulhatott a Mercedes gyártósorá­
ról, amivel első lett Kecskemét az 
országban. 

– A gazdaság nem állt le. Csak meg-
torpant egy pillanatra. Idén ismét di-
namikus növekedést könyvelhetünk 
el, aminek két fontos eredménye 
volt. Az egyik, hogy meg tudtuk vé-
deni a munkahelyeket, amelyeket 
pedig elvitt a járvány, azok helyett 
újakat hoztunk létre. Tehettük, 
mert vonzó hely vagyunk a gazda-
sági szereplők szemében. A másik 
fontos eredményünk, hogy járvány 
ide, gazdasági kihívások oda, újabb 
beruházásokat hoztunk városunkba. 
A harmadik nem elhanyagolható po-
zitívuma a gazdaság újraindításának, 
hogy idén újra tudtunk fordítani az 
infrastruktúránk megújítására, épí-
tésére. Gazdasági szempontból is a 
fejlődés és a növekedés jegyében telt 
tehát az évünk. Természetesen nem 
ülhetünk a babérjainkon, rengeteg 
kihívás fog bennünket a jövőben is 
érni. Fel kell vérteznünk magunkat.

– Kecskemét az elmúlt tíz­tizen­
öt évben az ország egyik kiemelke­
dő ipari központjává vált. Hogyan 
tudja folyamatosan fenntartani és 
biztosítani Kecskemét városa azt a 
környezetet, amely kedvez a befek­
tetők számára? 

– Az első és talán legfontosabb, 
hogy jó kapcsolatot ápolunk a gaz-
dasági szereplőkkel, odafigyelünk rá-
juk. Ez az, amiért igazán otthonosan 
érzik magukat nálunk, és folyamato-
san fejlesztenek, bővítenek. Ennél is 
fontosabb, hogy egy versenyképes 
környezetet teremtettünk számukra. 
Alacsony adók, modern szakképzés, 
fejlett szolgáltatások és egy élhető, 
egészséges város. Gazdasági szem-
pontból is egyedülállóan jó környe-
zetet teremtettünk. Ez a környezet 
pedig a városnak rengeteget hoz. 
Munkahelyeket, fejlesztéseket, és 
ami az egyik leglényegesebb, pénz-
ügyi tartalékot. A korábbi években 
felhalmozott tartalékjaink életmen-
tőnek bizonyultak a járvány alatt. 
Nemcsak a túlélésünket segítették, 
hanem a gyors újraindítást is. Idén 
ezt a tartalékot tudtuk ismét feltöl-
teni. Felvérteztük magunkat a jövőt 
illetően is.  

– Idén Kecskemét városa a Hild­dí­
jat is megkapta, ami a településfej­
lesztési törekvések legrangosabb 
hazai kitüntetése.  Milyen eredmé­
nyeket ismer el ez a díj? 

– Az egyik legnagyobb elismerés, 
amit kaphattunk a Hild-díj. Csak a 
legjobbak nyerhetik el, kétszer pe-
dig igazán keveseket részesítenek 
benne. Kecskemét története során 
másodszor kapta meg. A Hild-díj a 
városé, együtt dolgoztunk meg érte, 
együtt érdemeltük ki. Van mire büsz-
kének lennünk. 

– A város kulturális intézményei 
is sorra újulnak meg. 

– Kecskemétinek lenni egy élet-
érzés. Egy életérzés, amelynek az 
origójában a közösség áll. Ezt a 
közösséget a kultúra őrzi nekünk, 
közvetíti számunkra. Felbecsülhetet-
lenül fontos szerepe van az életünk-
ben a kulturális intézményeinknek. 
Csodálatos érzés, hogy idén már a 
125. születésnapját ünnepli városunk 
ékköve, a Kecskeméti Katona József 
Nemzeti Színház. Több mint egy év-
százada élteti a kultúrát, őrzi váro-
sunk identitását. Szívünkön viseljük 
a sorsát. Ahogy a Kodály Intézetét is. 
Egy messze földön híres intézmény-

ről van szó, amelynek a világ minden 
tájáról a csodájára járnak, köszön-
hetően az ott felhalmozott szaktu-
dásnak. Igazán büszkék vagyunk az 
intézet minden munkatársára. A Hí-
rös Agórát is meg kell említenem, na-
gyon sokat köszönhetünk az ott dol-
gozóknak azért, hogy a járvány alatt 
és után is erősítették a közösségün-
ket. Kultúra nélkül elképzelhetetlen 
az élet Kecskeméten. Kiemelt fontos-
ságúnak tartjuk intézményeink biz-
tonságos működését és fejlesztését, 
amiben szintén nem vagyunk egye-
dül. A magyar kormányra minden 
körülmények között számíthatunk. 

A kecskeméti kultúra a fénykorát éli, 
a városnak az az érdeke, hogy ez a 
jövőben se legyen másként. A közös-
ségünk jövőjéről van ugyanis szó. 

– A város már ünnepi fényekben 
pompázik, mire törekedtek az ad­
venti programok összeállításakor? 

– Mindannyiunkat próbára tett ez 
az év. Minden korábbinál nagyobb 
szükségünk van a reményre, a jövőbe 
vetett hitre. Adventtel beköszöntött 
az évnek az az időszaka, amikor erőt 
meríthetünk a reményhez, megerő-
síthetjük a jövőbe vetett hitünket. 
Idén is minden tőlünk telhetőt meg-
teszünk azért, hogy a kecskemétiek 

szívébe melegség költözzék, erőt 
meríthessenek egymásból, és olyan 
karácsonyuk legyen, amilyet elkép-
zeltek maguknak. A legszebb családi 
ünnepünkre készülünk. Mint minden 
családban, úgy nálunk is megvannak 
a hagyományok, az elmaradhatatlan 
szokásaink. Adventi koszorút készí-
tünk, mézeskalácsot sütünk, a kará-
csonyi asztalról pedig soha nem ma-
radhat el a töltött káposzta, amelyet 
a férjemmel együtt készítünk helyi 
termelők alapanyagaiból. Ezek a pil-
lanatok összehozzák a családot, és 
még közelebb kerülhetünk egymás-
hoz az ünnep idején. 

A BÁNYAI JÚLIA GIMNÁZIUM ÚJ SPORTCSARNOKA
A 430 millió forintos beruházási költségből közel 130 milliót a város finanszírozott.

A KATONA JÓZSEF GIMNÁZIUM ÚJ SPORTLÉTESÍTMÉNYE
Az önkormányzat közel 300 millió forintot ad a beruházáshoz.

ZRÍNYI ISKOLA ENERGETIKAI KORSZERŰSÍTÉSE
292 millió forint uniós és hazai támogatásból és 251 millió forint önkormányzati forrásból 
valósulhatott meg.

KÉTCSOPORTOS BÖLCSŐDÉK HETÉNYEGYHÁZÁN  
ÉS KATONATELEPEN
A két beruházás összesen mintegy 800 millió forintból valósulhat meg.

AZ ÚJ CSALÁD- ÉS GYERMEKJÓLÉTI KÖZPONT 
KIALAKÍTÁSA A VOLT RUDOLF LAKTANYA TERÜLETÉN
A beruházás összértéke 1,37 milliárd forint, amelyből közel 800 millió forint a város önereje.

Rengeteg lehetőséget nyitottunk a családjaink,  
gyermekeink számára, biztonságba helyezve a jövőjüket. 
Nincs olyan erő, amely miatt lemondanánk gyermekeink 
jövőjéről, és leállítanánk ezeket a fejlesztéseket. 

„

Legjelentősebb oktatási  
és szociális beruházások 2021

2021. február 2.
A HILTI új gyárának létrehozása: a 
7,2 milliárdos beruházáshoz 1,1 milli-
árd támogatás.
 
2021. március 2.
ACPS (vonóhorog): a 832 milliós 
gyártókapacitás-fejlesztéshez 274 mil-
liós támogatás.

Autóflex-Knott (utánfutó-alkat-
rész): az 533 milliós gyártókapaci-
tás-bővítéshez 277 milliós támogatás.

2021. március 26.
Airvent: új gyártógépek vásárlására, 
munkahelyek megőrzésére 275 milliós 

támogatás szintén a Nagyvállalati Beru-
házási Támogatási Program keretében.
 
2021. április 22.
Nissin: a 4,3 milliárdos kapacitás-
bővítő beruházáshoz 0,5 milliárd 
támogatás.

2021. október
Mercedes-Benz: elektromos autók 
gyártása/karosszériaüzem- és techno-
lógiafejlesztésre 50 milliárdos beruhá-
záshoz 15 milliárd támogatás.

Ez nagyjából  
130 milliárd forint,  

a támogatás  
mintegy 24 milliárd.

Beruházási adatok

Fotók: Banczik Róbert
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Átadták a Megyei Prima Díjakat 
és a Közönségdíjat múlt pénteken 
este a Four Points by Sheraton 
Hotelben. Egy év kihagyás után, 
2021-ben a megye vállalkozói 
és cégei újra összefogtak, hogy 
elismerjék és díjazzák a köztünk 
élő „hétköznapi hősöket”. A tíz 
kategóriagyőztes közül hárman 
kaptak a zsűri döntése alapján 
Prima díjat, egyvalaki közönség-
díjban részesült, valamint egy 
különdíjat is átadtak.

Molnár H. Boglárka 

A Vállalkozók és Munkáltatók Orszá-
gos Szövetségének Bács-Kiskun Me-
gyei Szervezete idén 16. alkalommal 
adta át az országos Prima Primissima 
mintájára a Megyei Prima Díjakat. A ki-
tüntetés célja, hogy a térségben is mél-
tó elismerésben részesüljenek a tudo-
mány, a művészet, a kultúra és a sport 
azon kiemelkedő teljesítményt nyújtó 
helyi tehetségei, akik tevékenységük-
kel, munkásságukkal kifejezetten pél-
daértékű eredményeket mutatnak fel.

Az idei nyertesek:

Csombor Teréz – magyar Színház- 
és filmművészet kategória;

Dr. Svébis Mihály – magyar tudo-
mány kategória;

Radványi Mária – magyar oktatás és 
közművelődés kategória.

Prima Közönségdíj: Gereben Lívia,-
magyar válogatott kosárlabdázó – 
Sport kategória.

Prima Különdíj: Penge Benge 
Jazz Band – magyar zeneművészet 
kategória.

A Megyei Prima Díjak mellé 1-1 mil-
lió forintnyi pénzjutalom is társult, míg 
a Prima Közönség- és Különdíj nyerte-
sei fél-félmillió forinttal lettek gazda-
gabbak az erkölcsi elismerésen túl.

Weninger Richárd, a VOSZ Bács-Kis-
kun megyei szervezetének elnöke 
nyitotta meg a gálaestet a kecskeméti 
Sheratonban. Beszédében kiemel-
te, hogy a vállalkozói összefogásból 
megalapított Megyei Prima Díj kiállta 
az idők próbáját, és 17 év alatt méltó 
rangra tudott emelkedni a megye kul-
turális életében.

A jubileumi gálaesten fellépő kecs-
keméti ézis diákok mellett további 
országos szintű művészek, köztük a 
FoolMoon, Wolf Kati és az Elmostix 
fény-zsonglőr csapata, valamint az 
Urban Verbunk vadonatúj táncformá-

ciójának produkciói biztosították az 
ünnepi hangulatot. A gála színvonalas 
lebonyolításáról az est két műsorve-
zetője, Novodomszky Éva, a Duna Te-
levízió szerkeszto-műsorvezetője és 
Gajdos Tamás televíziós műsorvezető 
gondoskodtak.

A Megyei Prima Díjak után követ-
keztek a vállalkozói díjak, amelyeket 
az idén legjobban teljesítő vállalko-
zók, illetve vállalatok vezetői vehet-
tek át a VOSZ elnökhelyettesétől, 
Ádám Imrétől és Weninger Richárd 
megyei elnöktől.

Az Év Kereskedője 2021-ben a Flo-
raland Kft. ügyvezető tulajdonosa, 
Madarász Sándorné lett. Az Év Szolgál-
tatója címmel Szöllősi Zoltánt, az ASO 
Europe Kft. ügyvezető tulajdonosát, a 
kecskeméti Next Fitness edzőkomp-

lexum üzemeltetőjét tüntették ki. H. 
Szabó Sándor neve is elhangzott, aki 
az AUTOFLEX KNOTT KFT. ügyvezető 
tulajdonosaként kapta meg az Orszá-
gos Év Vállalkozója Díjat, melyet Bu-
dapesten, a Művészetek Palotájában 
vehet majd át egy későbbi időpontban.

A VOSZ által alapított Kiemelkedő 
Társadalmi Szerepvállalásért járó díjat 
idén Kerti István kecskeméti rendőr-
kapitány kapta.

A 10 kategória győztes:

1. Menyhei József nyugalmazott 
falugazdász és prózaíró – irodalom 
kategória;

2. Csombor Teréz Aase-díjas szí-
nésznő – színház- és filmművészet 
kategória;

3. Markolt György szobrászművész 
– képzőművészet kategória;

4. Dr. Svébis Mihály főigazga-
tó főorvos, sebész – tudomány 
kategória;

5. Radványi Mária zongoraművész, 
művésztanár – oktatás és köznevelés 
kategória;

6. Babud László építészmérnök, 
műemlékvédelmi szakmérnök – épí-
tészet és építőművészet kategória;

7. Ujvári Sándor fotóriporter – saj-
tó kategória;

8. Kraul Antal Fúvószenekar Egye-
sület – népművészet és közművelő-
dés kategória;

9. Gereben Lívia válogatott kosár-
labdázó – sport kategória;

10. Penge Benge Jazz Band – zene-
művészet kategória.

ÁTADTÁK a Megyei Prima Díjakat

VIDEÓRIPORTUNK A 
KECSKEMETITV.HU-N

Harmadik nekifutásra, november 
27-én végre megrendezhették 
a 45. születésnapját ünnep-
lő Kecskemét Táncegyüttes 
gálaműsorát a Hírös Agóra 
színháztermében. A csaknem 
négyórás, látványos és színes 
bemutatót táncházzal koronázta 
meg a táncegyüttes 310 tagja és 
lelkes híveik.

A Kecskemét Táncegyüttes látványo-
san sokszínű gálaműsorral ünnepelte 
meg megalakulásának 45. évfordu-
lóját szombaton este a Hírös Agóra 
színpadán. A jubiláló közösséget a vá-
ros nevében Szeberényi Gyula Tamás 
alpolgármester köszöntötte. Barta 
Dóra ügyvezető igazgató a fenntartó 
Hírös Agóra Kulturális Központ nevé-
ben és táncművészként személyesen 
is méltatta az együttest.  Szigetvári 
József, a CIOFF Hungary alelnöke, aki 
a Magyar Nemzeti Delegáció vezetője-
ként volt együtt a kecskemétiekkel az 
idén nyáron Ufában, a népművészetek 
olimpiáján, közös emlékeiket felidéz-
ve bejelentette a Kecskemét Tánc-
együttes soron következő, Mexikóba 
szóló meghívását is.  A műsor máso-
dik felében kért szót a nyugállomány-
ba készülő Bak Lajos, a Hírös Agóra 
ügyvezetője, aki 20 éven át dolgozott 
az együttessel, s akitől a színpadon 
köszöntek el a táncosok.

A bő háromórás táncbemutató szí-
nes és igen látványos volt annak elle-
nére, hogy a járványhelyzet miatt még 
egy nappal a bemutató előtt is voltak 
kényszerű változtatások a program-
ban. A mindvégig lelkes közönség 
láthatta az 1993-as polgármesteri 
bálra készített palotás-koreográfiát, 
a Parázs csoport nagy visszatérőit, 
a Nagylurkókat, a Kis- és Nagybetyá-
rokat, a Csutri és Ifi csoportokat, a 
Suprikat és természetesen a felnőtt 

társulat igényesen megkoreografált, 
professzionálisan kivitelezett bemu-
tatóit. Üde színfoltja volt a gálának 
az idei évben díjak sorozatát besöprő 
két fiatal táncospár, Kolozsvári Péter 
és Lukács Rubinka, valamint Mészáros 
Botond és Rigó Boglárka tánca is.  

Fellépett a gálán vendégként a 
szabadkai Róna Tánccsoport három 
párral, és muzsikált a közönségnek a 
kecskeméti népzene ikonikus alakja, 
Hegedűs Zoltán is, szintén zenész csa-
ládtagjaitól kísérve. Az est igazi meg-

lepetése a néptáncosok szüleiből ala-
kult Muslinca Együttes volt, akik most 
először léptek a széles nyilvánosság 
elé, nagy sikert aratva.

A Kecskemét Táncegyüttes munkás-
ságát Kecskemét városa megőrzendő 
helyi értékei között tartja számon. 
Az idei évben a Bács-Kiskun Megyei 
Értéktár Bizottság megyei értéknek 
nyilvánította az együttest.  A friss el-
ismerések mellett számos szakmai és 
társadalmi kitüntetés birtokosa lett 
az együttes az évtizedek során. Több-

szörösen kiválóan minősült, kulturális 
miniszteri dicséretben részesült, nívó-
díjas, Kodály Zoltán-díjas és Bács-Kis-
kun Megyei Prima Díjas a Kecskemét 
Táncegyüttes, akik az idén az Ifjúság 
a közösségért díjat is kiérdemelték a 
várostól.

A születésnapi ünnepséget haj-
nalig tartó táncház zárta, ahol nem-
csak a 310 aktív tagra, de a táncolni 
szerető közönségre is számítottak a 
szervezők.

 Kriskó János

Fergeteges gálaműsorral ünnepelt 
A KECSKEMÉT TÁNCEGYÜTTES

TOVÁBBI KÉPEK!

Szeberényi 
Gyula Tamás 
alpolgármester
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200 évvel ez­
előtt született 
Fischmann Si-
mon Henrik 
főrabbi. Fiatal, 
mindössze 25 
éves volt, ami-
kor 1846-ban 
e g y h a n g ú l a g 
őt választották meg a kecskeméti 
zsidó hitközség főrabbijává. Hama-
rosan nagy tekintélyre és népszerű-
ségre tett szert. Aktívan részt vett 
az 1848–49-es eseményekben, a sza-
badságharcban való részvételre buz-
dította híveit, megáldotta a csatákba 
indulókat. A bukás után a hadisarc 
kivetése ellen eredményesen tilta-
kozott. Később a hitközség szellemi 
és anyagi fejlődését segítette elő. 
Vallási és jótékonysági egyesületek 
alapítását szorgalmazta, és ő kezde-
ményezte az új zsinagóga építését 
is, amit 1871-ben adtak át. Haláláig, 
1879-ig szolgálta híveit.

100 éve, 1921. 
december 3­án 
K e c s k e m é ­
ten hunyt el  
Mathiász János 
szőlőnemesí­
tő. 1838-ban 
született. Ta-
nulmányai be-
fejeztével Abaúj vármegyénél írnok, 
majd röviddel azután főispáni titkár 
lett. A hivatali munka azonban nem 
nagyon érdekelte, és előbb a Kassa 
közeli Rozáliahegyen, azután a to-
kajhegyaljai Mádon, majd Szöllős-
kén vezetett szőlészetet. 1889-ben 
elfogadta Katona Zsigmond hívását 
és 1890-ben a filoxérakár elől szőlő-
telepét áttelepítette Kecskemétre. A 
futóhomokon még a korábbiaknál is 
szebb eredményeket ért el. Mintegy 
3500 hibridet állított elő. Fajtái közül 
12 terjedt el nagyobb mértékben, a 
legismertebb a Szőlőskertek király-
nője és a Csabagyöngye lett.

Lapunk 
archívumából
Mihó László köszöntése
„F. hó 7-ikén szép ünnepély folyt le a Be-
retvás-vendéglő helyiségében. A városi da-
lárda tartotta, a mint mult számunkban is 
jeleztük, – ügyesen összeválogatott dara-
bokkal dalestélyét. [...] Kevéssel 8 óra után 
felállott a dalárda az emelvényre, kotta 
kézben, dalra készen, csak a jelre várva, 
hogy megkezdhessék az éneket, mikor 
előáll a dalárdának egyik veterán tagja, 
Zsigmond , József alelnök, mindenki meg-
lepetve néz rá, az pedig a közönség üdvöz-
lése után szép és megható beszéd kiséreté-
ben át nyujt Mihó László karnagynak egy 
dúsan ezüstözött ébenfa karnagyi pálczát: 
15 éves tartozásunkat rójuk le vele, mond 
a szónok, fogadd a dalárda nevében a sze-
retet, a hála, az elismerés jeléül. Sokáig, 
igen sokáig hordozd és vezess vele bennün-
ket azon az uton, a melyre tehetséged és 
soha nem szünő ügybuzgalmad vitt ben-
nünket. Adja az ég, hogy úgy legyen!” (KL, 
1896. december 13.)

Kecskeméti üvegfestő 
sikere
„»Művészet ékesitse Isten házát, hogy 
annál szentebb és vonzóbb legyen!« Ezen 
követelménynek tett eleget most a kalocsai 
székesegyház, midőn két hatalmas, (7 mé-
teres) művészies kivitelű üvegfestménynyel 
gazdagitotta impozáns szentegyházát. 
Valami titkos érzés tart fogva, mikor a 
képeket szemléljük, melyek egyikén a bold. 
Szűz a gyermek Jézust tartja karján, mig 
Szent István az ország jelvényeit nyujtja 
át a szűz anyának. A másik kép Szent-
György katonát ábrázolja, midőn a keresz-
ttel ékesitett lándzsával könnyű győzelmet 
arat az ördögön, az egyház ellenségén. [...] 
A művész, ki fiatal korában már mint mes-
ter szerzett magának hirnevet: Józsa Fe-
renc városunk szülőtte, egyik legkiválóbb 
üvegfestőnk.” (KL, 1901. december 1.)

A város 
krónikáiból

Bivalyok mentik meg 
a szikes tavakat?
A kiszáradó, eltűnőben lévő szikes tavaink nem várt helyről kaptak 
segítséget: az újratelepített bivalygulyák, úgy tűnik, jótékony hatással 
vannak e vizes élőhelyek újraéledésére. Az ezzel kapcsolatos riportot 
a KTV Természetvédelem határok nélkül című magazinjában sugároz-
ták november 27-én, melynek ismétlése december 4-én, szombaton 19 
órától és december 5-én, vasárnap 8 óra 40 perctől látható.

A kiskunsági szikes tavak megmen-
tésében különös módon szerepet 
kaptak a bivalyok is. Az Ázsiából 
származó nagytestű állatok feltehe-
tően a török időkben kerültek a Kár-
pát-medencébe. Igavonó erejükkel, 
amely a szürkemarháét is felülmúlja, 
jól szolgáltak a gazdálkodóknak.

Számuk az ezernyolcszázas évek 
végén az Alföldön elérte a 16 ezret, 
napjainkra azonban – többek között 
a traktorok térnyerésével – felesle-

gessé váltak ezek az egyébként ne-
hezen kezelhető állatok. Így mind-
össze néhány ezer maradt az egykor 
jelentős állományból.

Egy élőhelymegőrző pályázat ered-
ményeképp most ismét telepítet-
tek néhány kisebb gulyát a nehezen 
hasznosítható, eltűnőben lévő szikes 
tavak környékére. Ezek a vízkedvelő 
állatok ugyanis a fű mellett szívesen 
fogyasztják a sásféléket és a zsenge 
nádat. Emellett dagonyázásukkal ki-

mélyítik, és újra életre keltik a szikes 
tavakat, mintegy otthont teremtve az 
itteni természetes élővilágnak.

A gátéri Fehér-tó környékére tele-
pített bivalyok száma napjainkra már 
meghaladta a százat, és úgy tűnik, 
újraéled az állatok itteni élőhelye is. 
A félvad tartású bivalyokat ideiglenes 
villanypásztor őrzi, hogy ne tehes-
senek kárt más területekben, illetve 
távol maradjanak az érdeklődőktől. 
Így az arra járók egyelőre távolról 
figyelhetik meg a látványos, kiskun-
sági bivalygulyát.

A Természetvédelem határok nél-
kül című magazin 31. számában a 
fenti témán túl megnézhetik, hogyan 
kell méhecskehotelt készíteni, szó 
esik a sziki élővilág újraélesztéséről 
Miklapusztán, valamint a Fruska Go-
ra-i maratonról is.

KÉTHETENTE 
SZOMBATONKÉNT 

19 ÓRÁTÓL

C Í M E R M E S E

Amikor a kunok királyuk vezetésé-
vel Magyarország földjére léptek, 
nem sejtették, hogy későbbi hazá-
juk az a megszentelt föld lesz, ame-
lyet ma a Duna–Tisza közén Kiskun-
ságnak hívnak.

Történt pedig, hogy csapataikkal, 
vezéreikkel és ősi pogány isteneik 
hitével, nem kis pusztítást végezve 
vonultak – ugyan királyi engedéllyel 
– a már otthont, házat és hazát ta-
lált magyar testvéreik ritkán lakott 
földjére.

Ekkor még az Európa határát je-
lentő Duna és az Ázsia kezdetét jel-
ző Tisza olyan közel voltak egymás-
hoz, hogy hidat lehetett volna verni 
közéjük.

A kunok zaklatásától félve a már 
keresztény magyarok Istenhez fo-
hászkodtak segedelemért, aki meg 
is hallgatta őket. A kunok bevonu-
lásának hajnalán hatalmas, kereszt 
alakú kard hidalta át a Duna és a 
Tisza közötti távot, amely fölött 
látni véltek nem csak a magyarok, 

hanem a pogányok is, egy vörös le-
pelben lévő szakállas prófétát, aki-
nek a fejét fénykarika koszorúzta. 
A pogányok nem rettenvén meg a 
látványtól, rázúdultak a prófétára és 
kardjára, de lám, csoda történt.  A 
kereszt alakú kard felemelkedett, és 
a kun sereg fölött pörögve, elhajlí-
totta minden harcos kardját, akik fé-
lelmükben, arcukat eltakarva térdre 
borultak a próféta előtt, és hangos 
jaj kiáltássokkal fogadalmat tettek, 
hogy szentjükként tisztelik.

Telt-múlt az idő s időközben a 
kunok keresztényekké lettek. Miért, 
miért nem, a mai napig is igen nagy 
tisztelettel veszik körül azt a szentet, 

aki a templomokban glóriával a feje 
fölött, s kereszt alakú karddal a kezé-
ben vigyáz, nemcsak a magyarokra, 
hanem testvéreikre, a görbe kardú 
kunokra is, akik most már a Duna–
Tisza közötti homokvilágban, Szent 
Pál szövetségében vigyázhatják szü-
lőföldjüket és keresztény hitüket.

Kecskemét, 1993. augusztus 31-én
 Dömötör Lajos
 s. k.

Ui.: Ha hiszitek, ha nem, a fenti nap 
hajnalán álmodtam  mindezt, mert 
volt, aki szerette volna hinni, hogy a 
megyecímernek szakrális története 
is lehet.

Dömötör Lajos

Könnyű már  
a Jóbnak…

Könnyű már a Jóbnak,
Nem fáj neki semmi,
Nekünk annál inkább,
Mert hát el kell menni.

El, és gyötrelemmel,
Nem látva a végét,
Sejtve ugyanakkor,
Lehúzták a vécét.

Porladunk majd szépen,
Előbb terítéken,

Tudásnak oltárán, 
Boncasztalon éppen.

Adtunk t’án valamit,
Amit az Úr adott,
Az’tán el is vette,

Mert keveset kapott?

És mi meg mit adtunk, 
Baj lett, zsolozmáztunk,
Nem szívünk nyújtottuk,

Jer be, itt a házunk.

Tied itt benn minden,
Amit adva kaptál,

Tied az életünk,
 Fogadjuk, mit adtál.

                                                                                      
-2-

Fogadjuk az ,,evol-t , 
-Úcióval’’ együtt,

Hisz műveltek vagyunk
De Chardinnel kezdjük.

De ez az elmúlás
És a kínok háza,

Testünk,  elménk rúgva, 
Jól tapos a lába.

Fáj ám igen nagyon, 
Fáj léptének súlya,
Rángódó testünket
A kín igen sújtja.

Még az öblítőn sem zuhoghatsz le 
gyorsan, 

Úgy kell kimúlanod, kínkeserves 
sor’ban. 

Ott marad a piszkod,
Ott senyved a tested,
 Várnád a megváltást,

S beborul a lelked.

Adtad Uram, adtad,
És hát el is vetted,

Hogy tudjam mondani,
Mindent értem tettek?

Summázom életem,
 Mindjárt itt a vége,
Egy kevés kis hittel,
Nem tudom elég- e?

Elég vagy nem elég,
A boldogság álma,

Többet nem telepszik
A  ,, halálos ’’ ágyra.

Mégis, Jóbbal tartok,
Bár adta és elvette,
Aki hitünk magját
Korán elvetette.

 2021. augusztus 29.

Dömötör Lajos (dr. iuris) – Jogos töprengések
Dömötör Lajos (dr. iuris) hirös városunk szívében lakik, 
írásaiban szorosan kötődik a múlthoz. Kisprózájában egy 
jelentős álmát idézi fel. (Nemcsak a régi nagyok, Jókai, 
Petőfi vagy Krúdy életművében eligazító motívum sok-
szor az álom, ma is útmutatóul szolgálhat.) „Alszunk rá 
egyet” – mondjuk nagy döntések előtt, nem véletlenül. 
A „látnok” lehetséges históriáját álmodja meg a megye, 
megyénk őscímerének, s a történet, a kereszt alakú egye-
nes karddal magyarázatot ad kiskun elődeink „görbületes 
jatagánjára” szintén.

Verseinek Dömötör Lajos hagyományőrző, patinás stílu-
sa jellegzetes színezetet ad. A népdalokon, Balassin és 
a Rákóczi-koron át Adyig ívelő panaszos magyar-hatost 
műveli, mely kiváló lehetőséget biztosít számára, hogy 
elődei után maga is elsírja panaszait. Akár magát fogja 
gyónóra, akár Jóbot kéri fel közbenjáró szóvivőjének, 
mindenképpen önboncolgató, önfeltáró líráról beszél-
hetünk. Azt sugallja számunkra is, merjünk szembesülni 
gyarlóságainkkal, s a szerető Jóisten elvárásaival.
 Turai Laura

Írók-költők, figyelem! 

   ÁLTÓÁRAM
Várjuk továbbra is szerkesztőségünkbe a Bács-Kiskun megyéhez kötődő, az íráshoz kedvet-
tehetséget érző alkotók műveit. Az írásokkal műfaji megkötés nélkül, folyamatosan lehet 
jelentkezni a valtoaram@hiros.hu e-mail-címen. Az alsó korhatár 16 év. A részvételhez 
kérjük feltüntetni a nevet, a születési dátumot, a születési helyet és a lakhelyet.
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Mondják, a szerencse önmagában 
nem elég, meg is kell azt ragadni. 
Mindennek igazságát Somogyi 
József pálinkafőző-mester is 
megtapasztalta. Szakmáját a 
véletlennek köszönheti, hiszen 
majdani iskolájáról szinte sem-
mit sem tudva, unokatestvérére 
hallgatva iratkozott be a fővá-
rosi borgazdasági technikumba. 
Szakmai tudását azután – amikor 
arra lehetősége adódott – kivá-
lóan kamatoztatni tudta, a cég 
tulajdonosának bizalmát elnyerve 
Európa egyik legkorszerűbb 
üzemévé fejlesztette a Zwack 
Kecskeméti Pálinkamanufaktú-
rát. Nyugdíjasan is maximalista 
maradt, s bár visszavonult és 
idejének nagy részét egy apró 
Tisza-menti településen tölti, 
tapasztalatait szívesen osztja 
meg olyanokkal, akik minőségi 
párlatokat szeretnének készíteni. 

– Amikor elérte a 60. életévét, nyug­
díjba ment. Miért?

– Közeledve a nyugdíjkorhatárhoz 
tudatosan megterveztem a követke-
ző éveimet. Magam választottam ki 
az utódomat, és úgy képzeltem el a 
folytatást, hogy tanácsadóként még 
hosszabb ideig hasznosíthatom majd 
a tapasztalataimat. Nem így történt. 
Nyugdíjasként egy ideig ugyan még 
„állásban” maradtam, ám rövidesen 
úgy láttam, hogy már nincs szükség 
rám, éreztem, hogy mennem kell, 
ezért bő egy év után el is jöttem. Az 
az igazság, hogy a korábbi időszak 
sok-sok harca, küzdelme a gyár jövő-
jéért, a létszámleépítések kivédése, 
az átszervezések megoldása hatalmas 
energiát igényelt, mentálisan és fizi-
kálisan is igénybe vett, megviselt. A 
szervezetem is jelezte ezt egy rosszul-
léttel, szóval minden arra ösztönzött, 
hogy végleg letegyem a munkámat. A 
szakmámtól azonban nem szakadtam 
el teljesen, eseti tanácsadói munkákat 
havonta egy-két alkalommal azóta 
is elvállalok. Ha pálinkafőző kisüze-
mek vagy magánfőzők olyan kéréssel 
keresnek meg, hogy látom, valóban 
elkötelezetten minőségi fejlesztést 
terveznek, akkor szívesen segítek, sőt 
pénzt sem kérek ezért, legfeljebb úti-
költségtérítést. Tudásomra, szakmai 
tapasztalataimra időnként a média 
is igényt tart, például Bozsik gazda 
Kossuth Rádióban jelentkező Haj-
nal-táj című agrárműsorában gyakran 
vendégeskedek.

– Kikkel tart szoros kapcsolatot?
– Aktív éveimben több szakmai 

szervezet munkájában is részt vet-
tem. A Magyar Szeszipari Szövetség 
Pálinka Tagozatának tagja, a Pálinka 
Céh Egyesület alapítója, hazai pálin-
kaversenyek bírálója voltam, ezeket a 
feladataimat nyugdíjas éveimben már 
leadtam. Korábbi kollégáimmal termé-
szetesen rendszeresen összeakadok a 
Facebookon, a Messengeren, többek-
kel telefonon is gyakran beszélgetek. 
Van egy pesti informatikusmérnök 
tanítványom, aki nagyon komolyan 
veszi a pálinkafőzést, együstös rend-
szerű főzdét épített, őt segítem az 
indulása óta, tavaly Bécsben már egy 
ezüst- és két bronzérmet is szerzett, 
szóval szépen halad.

Egykori pesti diáktársaimmal is tar-
tom a kapcsolatot – bár az egész erje-
désipari osztályból csak én maradtam 
meg a szűkebb értelemben vett szak-
mánál –, rendszeresen összejárunk, 
ők is őszintén örültek az életműdí-
jamnak. Egyébként azon magam is 
meglepődtem, hogy milyen sokan  kö-
szöntöttek a kitüntetés átvétele után.

Az utóbbi években Tompára is 
gyakran visszamegyek. Még élő ro-
konaimmal, unokatestvéreimmel és 
a régi ismerőseimmel jó ismét talál-

kozni. Különös érzés végigjárni az 
utcákat, látni a már lakatlan, egyre 
romosabb állapotban lévő szülőháza-
mat, visszaidézni egy-egy gyerekkori 
emléket. 

– Családi kapcsolata hogyan 
alakult?

– Feleségemet, aki később nyug-
díjazásáig az OTP-nél dolgozott mint 
főelőadó, még katonakoromban is-
mertem meg, szüleimhez hazajárva 
Bácsalmáson találkoztunk először. 
1973-ban kötöttük össze az éle-
tünket. Fiunk, Norbert rendőrtiszt 
lett, családjával a közelünkben él, a 
Bács-Kiskun Megyei Rendőr-főkapi-
tányságon dolgozik. Ikerunokáinkra 
rendkívül büszke vagyok, örömmel 
látom a boldogulásukat. Az az idő 
persze már rég elmúlt, amikor ba-
bakocsiban toltam őket – immár 22 
évesek –, Pesten élnek, tanulnak, de 
azért meg-meglátogatnak, hihetetlen 
élmény minden velük töltött perc.

– Mivel telnek a mindennapjai?
– 2010-ben Nagykörűben vettünk 

egy parasztházat, amely abszolút 
autentikus módon, Tisza-menti épí-
tészeti stílusban épült. Az év nagy 
részét ott töltöm. A nagyváros zajá-

tól, forgatagától messze, a Jász-Nagy-
kun-Szolnok megyei nagyközségben, 
Magyarország cseresznyéskertjében 
csend van és nyugalom, s ami szá-
momra különösen is fontos, hiszen 
évekkel ezelőtt egészségügyi gondok-
kal küzdöttem, friss és tiszta a levegő. 
Minden nap futok, általában négy ki-
lométert, meg amit régebben sosem 
tettem, kertészkedem, most ebben 
is sok örömöt lelek. Esetenként részt 
veszek a kis település közéletében, 
úgy is mondhatnám, hogy beinteg-
rálódtam az ottani kedves, egyszerű 
emberek közé.

Szeretem a jó autókat – ezen a 
téren is a minőséget választom –, ha 
úgy gondolom, nekiindulok a magyar 
vidéknek, akár konkrét cél nélkül is, 
elvezetek például a Hortobágyra, imá-
dom a pásztor kultúrát, bekapok egy 
finom ételt, sétálok, azután visszafor-
dulok. Ezek a kirándulások mindig 
felüdítenek.

– Miként tekint vissza élete eddigi 
éveire?

– „Míg az eszköz megvan, addig 
kergessünk célt” – Csokonai Vitéz 
Mihály fogalmazott így. Azt gondo-
lom, jókor és jó helyen voltam. Nem 

csináltam mást, mint eszközt kaptam 
a kezembe, hogy minőségi pálinkát 
készítsek, és küzdve, csatázva igye-
keztem élni a lehetőséggel. Büszke 
vagyok arra, hogy az országban el-
sőként építhettem meg egy olyan 
komplex üzemet, pálinkafőzési tech-
nikát-technológiát, amely megnyitot-
ta a magyarországi pálinkaszakma 
fejlődésének egy egészen új dimenzi-
óját, teret adva a fejlődésnek. Persze, 
én nem tartom mindezt olyan nagy 
érdemnek, hiszen ehhez az „úttörő” 
munkához bizalmat és pénzt kaptam, 
a tulajdonos elkötelezetten támo-
gatta a fejlődést, a minőség iránti 
igényt. Ezt önmagam nem tudtam 
volna véghezvinni. Sokat dolgoztam, 
meg tetszett is a munka – mindig arra 
törekedtem, hogy „szép”, szakmailag 
igényes pálinkát készítsünk, vezes-
sük el a fogyasztót az illatok-ízek 
világába, legyen élmény a fogyasz-
tás, és ehhez persze alapos szakmai 
tudás és mérhetetlen elhivatottság, 
elkötelezettség és a minőség iránti 
érzékenység kellett –, de összességé-
ben nem csináltam semmi különöset, 
csak tettem a dolgom.

 Varga Géza

NÉVJEGY
Somogyi József pálinkafőző-mester, pálin-
kaszakértő, címzetes főiskolai docens, a 
Zwack Kecskeméti Pálinkamanufaktúra 
korábbi gyárvezetője Tompán született 
1949. október 11-én. Általános iskolá-
it szülőhelyén és Bácsalmáson végezte, 
majd tanulmányait a fővárosban folytat-
ta, a Budapesti Borgazdasági Technikum 
szesz-likőr tagozatán 1969-ben szer-
zett szakképesítést. Ezt követően előbb 
mint gyakornok Kecskeméten, a Magyar 
Likőripari Vállalat helyi üzemében, azután 
pedig műszakvezetőként, illetve szesztech-
nológusként Kunfehértón, az ottani új 
szeszüzemben dolgozott. 1975-ben jött 
vissza a hírös városba szeszfőzdeveze-
tőnek. 1978-tól az akkor már Budapesti 
Likőripari Vállalatnak nevezett üzem 
műszaki-termelési igazgatóhelyettese, 
míg 1992-től több mint másfél évtizeddel 
későbbi nyugdíjba vonulásáig, miután a 
Buliv privatizációja után megkapta az új 
tulajdonos bizalmát, a Zwack Kecskeméti 
Pálinkamanufaktúra gyárvezetője volt. Az 
általa irányított üzemet – az abban az 
időben merésznek tűnő szakmai elképze-
lései szerint végrehajtott, közel félmilliárd 
forint értékű beruházás révén – modern, 
nyugat-európai színvonalú gyárrá fejlesz-
tette. Párlataik a következő években hazai 
és nemzetközi megmérettetéseken számos 
jelentős elismerést nyertek: a fehér eper 
Bécsben Az év pálinkája lett, a ribiszke, az 
erdei szeder és a bodza Londonban Cham-
pion-díjat (nagyaranyat) kapott, míg a 
ribiszkét a pálinkák Oscar-díjára jelölték. 
Több évtizedes magas színvonalú szakmai 
tevékenységéért 1996-ban az Élelmiszer-
ipari Tudományos Egyesület elismerését, 
az Osztrovszky Antal-díjat, míg néhány 
nappal ezelőtt az Országos Pálinka- és 
Törkölypálinka Versenyen Életműdíjat ve-
hetett át.

Illatolás közben a kecskeméti üzembenSOMOGYI JÓZSEF

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

Egy általa készített fejszoborral, melyet 
Zwack Péternek, a Zwack-gyár társ-
tulajdonosának ajándékozott

A 2006-os klagenfurti verseny 
eredményhirdetésén Wolfram 
Ortner versenyigazgatóval és 

Zwack Sándorral, a Zwack Unicum 
Nyrt. igazgatósági tagjával (az 

igazgatóság jelenlegi elnökével)

Az elhurcoltak emléke előtt tisztelegtek
A szovjetek által kényszermunkára elhurcolt magyarokra emlékez-
tek november 25-én Kecskeméten, Rendőrfaluban. A városrészben 
található emlékművet, melyet 2017-ben állítottak fel, a városveze-
tők és civilek is megkoszorúzták.

Minden évben november 25-én, 
azaz Katalin napján emlékezünk 
meg a második világháborút köve-
tően orosz gulágokba elhurcoltak-
ról. Az embertelen körülmények 
között dolgozó kényszermunkások 
közül sokan nem élték túl a kemény 
megpróbáltatást, amelyet a szovjet 
diktatúrával szembeni jótállásként 
kellett elviselniük, túlélniük. Az ő 
emlékükre állítottak 2017-ben em-
lékművet Rendőrfaluban, nem mesz-
sze attól a téglagyári helyszíntől, 
ahonnan a háború alatt a zsidókat, 
azt követően pedig a gulágokba kül-

dötteket szállították vagonokban 
tovább.

A megemlékezést a Szent László 
Nyugdíjas Egyesület Lévai Jánosné 
önkormányzati képviselő segítségé-
vel szervezte meg. Dr. Pap István ta-
nár úr beszélt a jelenlévőknek a múlt 
történéseiről. A múltidéző gondola-
tokat követően a város nevében Sze-
berényi Gyula Tamás alpolgármester 
és Lévai Jánosné önkormányzati 
képviselő, majd a nyugdíjas egyesü-
let tagjai is elhelyezték koszorúikat, 
tisztelegve az áldozatok emléke 
előtt. Hájas Barnabás

TOVÁBBI KÉPEK!
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Házasságot 
kötöttek
Szurok László és 
Várkonyi Krisztina, Nagy 

Tibor és Farkas Aranka, Szabó Gábor és 
Csollák Nikolett, Szekrényesi Sándor Imre 
és Miklós Katalin, Tóth Renátó és Virág 
Andrea Ildikó, Molnár Ferenc és Verebély 
Annamária, Schebeszta Dávid Gábor és 
Paróczi Veronika Eszter, Molnár János és 
Harcos Éva, Barta Ákos és Palsák Noémi, 
Gláz Dezső és Szabó Edina Katalin.

A legifjabb  
kecskemétiek

Zsikla Viola (édesanyja 
neve: Molnár Mónika) 
Kecskemét, Zsámboki 
Alíz (Bene Nóra Fatime) 
Kecskemét, Gyüge Lilla 

(Doszpod Szilvia) Kecskemét, Kálmán 
Liza (Dani Martina) Kunszentmiklós, 
Trencsényi Zita (dr. Stadler Ildikó) 
Tiszaug, Csányi Kinga (Dányi Enikő) 
Kecskemét, Görög Mira (Berta-Somogyi 
Nóra) Kecskemét, Seres Kiara (Ribár 
Anasztázia) Kecskemét, Nédó Delani 
(Sárközi Bernadett) Kunszentmiklós, 
Mintál Izabella (Gulyás Katalin) 
Kiskunfélegyháza, Gulyás Balázs (Vatai 
Andrea) Kecskemét, Bozsik Zalán 
(Pappert Nóra) Kiskunfélegyháza, Lajos 
Ádám (Szalai Gyöngyi Pálma) 
Bugacpusztaháza, Simon Lara Flóra 
(Lyankus Anita) Kiskunfélegyháza, 
Kovács Lili (Domokos Zsófia) 
Kecskemét, Király Boróka (Kövesdi 
Brigitta) Kiskunfélegyháza, Trungel Olívia 
(Kovács Adrienn) Kecskemét, Kis Benett 
(Kenderes Aranka) Izsák, Nagy Milán 
(Gyebrovszki Vanda) Kecskemét, Jani 
Laura (Sőrés Anna) Kecskemét, Németh 
Alex (Rázsi Szabina) Kecskemét, Pápics 
Viktória (Keresztesi Ágnes) Kecskemét, 
Farkas Viktória Elena (Almádi-Antal 
Gabriella) Helvécia, Fekete Janka (Kis 
Nikolett) Tiszaalpár, Bán Olivér (Szabó 
Csilla) Ballószög, Szőke Viktória (Tóth 
Anita Mária) Helvécia, Nagy Zalán (Bakos 

Anita) Kecskemét, Petró Alexandra 
(Veszelszki Szilvia) Ágasegyháza, Merész 
Mirabella (Zsizsik Beáta) Kecskemét, 
Angeli Melina (Kovács Csilla) Kecskemét, 
Nép Noémi (Fehér Adrienn) Kecskemét, 
Asztalos Noel (dr. Seres Aliz Ivett) 
Kecskemét, Dávid Lóránd (Domokos 
Zita) Kecskemét, Némedi-Varga Éva 
(Kurucz Éva) Városföld, Pecznik Elizabet 
(Császi Réka) Nagykőrös, Kiss Lujza 
(Hürkecz Annamária) Kiskunfélegyháza, 
Nagy Gábor Mihály (Pinczel Tamara) 
Kerekegyháza, Kovács Kamilla (Ujszászi 
Krisztina) Kecskemét. 

Halottaink
Kovács Ilona 1942. (Barót), 
Téglás Sándorné Tánczos 
Erzsébet 1938. 
(Fülöpszállás), Székeli Zoltán 
György 1943. (Kecskemét), 

Börönte Józsefné Túri-Kis Ilona 1927. 
(Kecskemét), Nagy Imréné Hangyási 
Mária 1961. (Kecskemét), Fück Tibor 
1962. (Kecskemét), Kis-Juhász András 
Mátyásné Kucsera Veronika 1926. 
(Lajosmizse), Konfár László 1944. 
(Kecskemét), Hajagos Józsefné Rácz 
Ilona 1931. (Kecskemét), Csapó László 
1938. (Kecskemét), Tóth Sándor László 
1940. (Hódmezővásárhely), Drozdik 
György László 1945. (Kiskunfélegyháza), 
Zellei Tibor Miklós 1974. (Kecskemét), 
Sendula József Tiborné Melián Róza 
Viktória 1937. (Nyírmártonfalva), Kósáné 
Tormási Zsuzsanna Ágnes 1977. 
(Kecskemét), Tóthné Kovács Éva 1949. 
(Kecskemét), Horváth Attila 1953. 
(Tass), Tőzsér Sándorné Németh 
Erzsébet 1927. (Solt), Garaczi András 
1979. (Kecskemét), Szabó Istvánné 
Dudás Ilona Katalin 1930. (Kecskemét), 
Koczka Pálné Faragó Julianna 1949. 
(Almáskamarás), Uram János 1942. 
(Iliny), dr. Gál Sándor 1935. (Gyula), 
Horák Józsefné Szécsényi Margit 1924. 
(Kecskemét), Borka Gáspárné Bíró Ilona 
1939. (Kecskemét), Veres Sándorné 
Tóth Erzsébet 1960. 
(Hódmezővásárhely), Rozsi Antal 
Tihamérné Énekes Judit 1945. 
(Lajosmizse), Farkas Pálné Józsa Margit 
1937. (Jakabszállás), Vörös Árpádné 

Hajagos Veronika 1959. (Kecskemét), 
Turcsek Jánosné Pollmann Ágnes 
Veronika 1961. (Budapest 08.), Bohács 
Ferenc József 1946. (Kecskemét), Tari 
Lászlóné Puskás Julianna 1935. 
(Kecskemét), Fokti Károly 1954. 
(Kecskemét), Karádi Attila Zerkula Attila 
1974. (Gyimesbükk (Románia)), Rácz 
Józsefné Orbán Julianna Rozália 1937. 
(Nagykőrös), Vetró József 1956. 
(Bugac), Liptsey Ödönné Kölgyesi Éva 
Ágnes 1951. (Budapest 15.), Szekér 
György Imréné Gábor Erzsébet 1933. 
(Kecskemét), Gáborné Hajnal Judit Mária 
1945. (Kecskemét), Bánóczki Béla 
1946. (Jánoshalma), Szigeti Lajosné 
Bujdosó Ilona Terézia 1958. (Lajosmizse), 
Acsai Józsefné Molnár Irén 1956. 
(Orgovány), Molnár Ferenc 1962. 
(Kecskemét), Kelemen Zoltán 1959. 
(Kalocsa), Vitai János 1961. (Komló), 
Kása Sándor 1961. (Kecskemét), Tóth 
Miklós 1951. (Szeged), Gerőly Imre 
1943. (Fenyvesvölgy), Pásthy Judit 
Vanda 1938. (Nagykőrös), Berki Istvánné 
Juhász Olga Irén 1937. (Kecskemét), 
Mészáros Károlyné Kovács Katalin Mária 
1938. (Kecskemét), Juhász Gyuláné 
Glummercz Anna Ida 1940. (Kecskemét), 
Horváth József 1946. (Lajosmizse), 
Börönte Pálné Adamik Éva 1932. 
(Kecskemét), Bálint Ferenc Mihály 1941. 
(Tömörkény), Miklósné Fazekas Margit 
1951. (Kiskunfélegyháza), Cseh Mária 
1955. (Kecskemét), Szabó Mihályné 
Varga Erzsébet 1939. (Izsák), Turi Pál 
1933. (Sükösd), Dúl János József 1962. 
(Kecskemét), Tóth László 1954. 
(Kecskemét), Virág Imréné Kiss Katalin 
Borbála 1956. (Hetényegyháza), Tóth 
Károly 1943. (Ungvár), Sós Imre 1954. 
(Kiskunfélegyháza), Greilich Klára Andrea 
1979. (Kecskemét), Fehér István 1934. 
(Kiskőrös), Simon Istvánné Simon 
Erzsébet 1942. (Mátészalka), Szabó 
Gyuláné Szekér Mária Terézia 1936. 
(Kecskemét), Bóta Sándorné Halák 
Veronika 1957. (Kerekegyháza), Pálinkás 
Ferenc 1955. (Tiszakécske), Rittgarzen 
Péter József 1955. (Ágasegyháza), Pap 
Illésné Farkas Ilona 1938. (Kecskemét), 
Králik László Leó 1949. (Lajosmizse), 
Dúl Tibor István 1966. (Kecskemét), 
Tóth Mihály 1947. (Nagykőrös), Bera 
Mihály 1943. (Kecskemét), Tóth Nándor 
1980. (Kecskemét), Vági Györgyné 
Csizmadia Margit 1949. (Gádoros), Hirt 
Sándor 1960. (Ballószög), Szabó Imre 
1928. (Kecskemét). 
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Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 
két darab, két személyre szóló belépőjegyet  
a december 21-i Szekeres Adrien-koncertre,  
a Hírös Agóra Kulturális és Ifjúsági Központba. 

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket december 14-ig várjuk telefonszám 
feltüntetésével a jatek@hiros.hu e-mail-címre 
vagy postán a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.
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Ki ad ja a Kecskeméti Lapok KFT.  
megbízásából a Kecskeméti Televízió  
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Főszerkesztő: Kozák Polett

 
SZER KESZ TÕ SÉG ÉS KI ADÓ HI VA TAL:
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műszaki igazgató

Kéz ira to kat nem õr zünk meg  
és nem kül dünk vis  sza. 

A november 18-i lapszámunkban megjelent rejtvény megfejtése:

Fatüzelésű rönk finn szauna / Füstrituálés pillanatok

Négy személyre szóló jegyet nyert 
a Kecskeméti Vadaskertbe:

Lázárné Pálfi Annamária (06-70/453…)
és Bodnár Kata (06-20/204…).

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570-440-es telefonszámon  
vagy a jatek@hiros.hu e-mail-címen egyeztessenek  

időpontot a nyereményátvételhez!

Iskolai teniszprogram

A kecskeméti Corvin Mátyás Általános Iskola első és má-
sodik osztályos tanulói ebben a tanévben testnevelés óra 
keretében ismerkedhetnek egy új, az iskolában eddig még 
nem oktatott sportággal, a tenisszel.

Az általános iskolai tenisz 
program megálmodói, a Kecs-
kemét Tennis Club (KTC) ve-
zetői választották a sporban 
is élenjáró Corvin Mátyás Álta-
lános Iskolát. Dr. Lóczi László 
iskolaigazgató nyitott volt a 
lehetőségre, hogy a kisdiákok 
testnevelés óráit még változa-
tosabbá tegyék.

Az órák megtartásához szük-
séges eszközöket – teniszütőt, 
teniszhálót, labdákat és a kü-
lönböző gyakorlati kellékeket 
– a teniszklub biztosítja a tanu-
lók számára. 

Az iskolában három I. és II. 
osztály van, tehát összesen 6 
osztály kis diákjai fognak te-
niszezni heti egy alkalommal a 
testnevelési órákon. Ez megkö-
zelítőleg 180 főt jelent. Ebben 
a tanévben öt iskolában össze-
sen 500-600, 6-8 éves gyermek 
fog megismerkedni ezzel a re-
mek sportággal az összefogás-
nak köszönhetően.

A tanév végére a gyerekek el 
fogják sajátítani a tenisz alapja-
it, és akinek tetszik a sportág, 
az a nyári szünetben sem ma-
rad tenisz nélkül.
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Összesen 9 nemzet közel 250 
versenyzője állt rajthoz a Fiatal 
Uszonyosúszók VII. Világtalál-
kozója elnevezésű versenyen. A 
2021. november 27–28. között 
megrendezett viadalnak – a 
hagyományokhoz híven – Kecs-
kemét városa adott otthont. A 
BÁCSVÍZ KVSC 25 versenyzője 
vett részt a viadalon, és nem ke-
vesebb mint 4 arany- és 6 ezüst-
éremmel zárták a hétvégét. Ezzel 
a klubcsapatok eredményességi 
versenyén az előkelő 4. helyet 
szerezte meg a hazai klub.

Bár a mezőny nem tűnik túl népesnek, 
de igen erős csapatok fogadták el a 
kecskemétiek meghívását. A pandé-
mia is átírta pár soron a forgatóköny-
vet, ám a végén mégis maximálisan 
elégedettek lehetünk a rendezvény 
színvonalával.

Szili Ágnes egy arany-, egy ezüsté-
remmel és egyéni legjobb időered-
ményeit messze túlszárnyalva de-
monstrálta, hogy vele jövőre a junior 
korosztálynak is komolyan számolnia 
kell, Mozsárik Levente pedig a kecs-
keméti úszószakosztály vendégver-
senyzőjeként két arany- és két ezüst-

éremmel bizonyította, hogy náluk is 
kemény és színvonalas edzésmunka 
folyik. Szerencsére már a fiatalabb 
korosztály is bontogatja szárnyait: 
Turucz Zoé serdülő korosztályban 

villantotta meg magát, ami két ezüst-
érmet jelentett számára. Azonban 
más tehetséges sportolók is akadnak 
a BÁCSVÍZ KVSC csapatában, ezt jól 
tükrözi a váltó arany- és ezüstérme is.

– A verseny előtt úgy gondoltam, 
hogy ha pár dobogós helyezésünk 
lesz, akkor már örülhetünk. Hátra van 
még az országos bajnokság, ami egy-
ben az év utolsó versenye is. Bízunk 

benne, hogy ez a verseny is még meg-
rendezésre kerül, és ott is igyekszünk 
tisztességgel helytállni – fogalmazott 
Juhos Gergely szakosztályvezető.

Edzők: Szabó László, Nagy Zoltán, 
Bács Ferenc, Jaksa Milán

Eredmények:
Ifjúsági korosztály:
Szili Ágnes:
400 m felszíni úszás 3:32,75
200 m felszíni úszás 1:38,44
Mozsárik Levente:
50 m uszonyos gyorsúszás 21,37
1. 100 m uszonyos gyorsúszás 

46,77
2. 200 m uszonyos gyorsúszás 

1:47,34
2. 400 m uszonyos gyorsúszás 

3:53,69
1. 4x100 m uszonyos gyors mix vál-

tó: Wórum Regő – Szili Ágnes – Tu-
rucz Zoé – Mozsárik Levente 3:23,73

2. 4x50m felszíni mix váltó: Misits 
Máté – Szili Ágnes – Turucz Zoé – Dé-
csei Marcell 1:20,93

Serdülő korosztály:
Turucz Zoé:
2. 50 m uszonyos gyorsúszás 24,56
2. 100 m uszonyos gyorsúszás 

54,78

NEMZETKÖZI VERSENYEN REMEKELTEK 
a kecskeméti úszószakosztály versenyzői

A képen Mozsárik 
Levente látható

Fotó: Csikai Anita

Nemzetközi tornát nyertek 
a kecskeméti akadémisták

Novemberben rendezték a fiú U16-os korosz-
tály számára az EYBL Nemzetközi Kosárlab-
da-bajnokság debreceni fordulóját, amelyen 
a kecskeméti Mercedes-Benz Gyár Nemzeti 
Kosárlabda Akadémia fiataljai kiválóan 
szerepeltek.

A Lakosa Zsolt – Kégel Tamás edző-
páros tanítványai bolgár, román, 
észak-macedón és egy magyar csa-
pat, a Paks ellen is megmérkőztek. 
Egyedül az első találkozón, a bulgá-
riai BUBA Basketball gárdája ellen 
maradtak alul a hírös városiak, 66–
60-as vereséget szenvedtek. A töb-
bi mérkőzést magabiztos játékkal 
nyerték: a román BC CSU Sibiu ellen 
95–38-ra, az északmacedón főváros 
csapata, a Vodno ellen 92–53-ra, 
míg az Atomerőmű SE ellen 86–72-
re győztek a kecskemétiek.

Lakosa Zsolt szerint nemzetközi 
tapasztalatokban gazdag, nagyon 
hasznos tornán szerepeltek a kecs-
keméti akadémisták.

– Már az első mérkőzés rendkívül 
színvonalas csatát hozott. Szófiai el-
lenfelünk kitűnő kezdőötössel ren-

delkezett, szoros, változatos mecs-
cset vívtunk velük. Vereségünket 
egy rövidzárlatnak köszönhetjük, 
amit a második negyedben a bolgár 
csapat letámadó zónája okozott. A 
románok elleni összecsapás hamar 
eldőlt a javunkra, végül majd’ hat-
van pont lett közte. Ez lehetőséget 
adott arra, hogy mindenki pályára 
kerüljön és megmutathassa magát 
a nagyszebeniek ellen. Másnap az 
északmacedón csapatot hasonlóan 
simán győztük le. Igaz, az első ne-
gyed szorosan alakult, de azután 
a szkopjeiek fölé kerekedtünk és 
ekkor is játéklehetőséghez jutot-
tak a kevesebbet szereplők is. A 
nemzetközi meccsek után jöhetett 
a magyar rangadó. Vissza akartunk 
vágni az ASE-nek és ez sikerült is – 
értékelte a mérkőzéseket az edző.

Izgalmasan alakult egyébként ez 
a nemzetközi torna, hiszen a bol-
gár csapat – amely egyedüliként le-
győzte a hírös városiakat – nyert az 
addig veretlen Zadar ellen is. Ezzel 
az első fordulóba beugró és négy 
mérkőzést játszó Kecskemét három 
sikerrel és egy vereséggel vezeti a 
tabellát.

Az edzőpáros másik tagja, Kégel 
Tamás kiemelte, hogy a legtanulsá-
gosabb meccs a vereséggel végződő 
volt. A bolgárok ellen volt egy más-
fél perces rövidzárlat, ami eldöntöt-
te a találkozót. Emellett a Paks elleni 
sikert emelte ki, mert a nagy hazai 
riválist sikerült legyőzni, amely lé-
lektanilag is fontos volt.

– Testközelből látva a nemzet-
közi mezőnyt, a passzkultúrában 
kell fejlődnünk. Voltak periódusok, 
amikor az agresszív védekezés el-
len sok eladott labdánk volt, ebben 
mindenképpen javulnunk kell. Szin-
tén fontos, hogy a távoli dobások 
hatékonyságában is előrébb jár a 
nemzetközi szint nálunk. Erre is rá 
kell feküdnünk – tette hozzá.

Sikeresen szerepeltek 
a sportiskola judósai 
Novemberben a Kecskeméti Judo Club – Kecskeméti Sportiskola 
ifjúsági korú versenyzői nemzetközi versenyen, a fiatalabbak az 
Országos Serdülő Bajnokságon szerepeltek és több érmes helyezést 
szereztek. Az ifjúságiak között, a 81 kg-os súlycsoportban versenyző 
Major Ádám ezüstérmet szerzett a Győrben rendezett nemzetközi ver-
senyen, amely után az ifi válogatottal négynapos edzőtáborban vett 
részt, ahol osztrák, szlovák, román és svájci judósokkal dolgozhatott.

November 13–14-én ren-
dezték meg Győrben az 
ifjúsági nemzetközi ver-
senyt, amelyen a ma-
gyar versenyzők mel-
lett osztrák, szlovák, 
svájci és román klubok 
judósai indultak. A sport-
iskolások két ezüstérmet 
és egy hetedik helyezést értek 
el a nagyszabású versenyen, amelyen 
több mint 150 judós indult a különbö-
ző súlycsoportokban. Bagó Boglárka 
63 kg-ban fiatalként két nyertes mecs-
csel a döntőig menetelt, a döntőben 
az osztrák Emily Starzertől kapott 
ki és szerezte meg az ezüstérmet. 
Major Ádám a 81 kg-os súlycsoport-
ban indult, amelyben tízen neveztek. 
Taktikusan judózva a döntőig minden 
ellenfelét legyőzte, a döntőben egy 
apró hibája azonban megbosszulta 
magát, így a második helyen zárt a 
román Sebastian Medre mögött. Hra-
bovszky Richárd 17 induló között, 73 

kg-ban 2 vesztes és 2 nyer-
tes mérkőzés után a hete-

dik helyet szerezte meg.
Cigány Lázár Tamás 

73 kg-ban 2 vesztes 
és 1 nyertes mérkőzés 
után helyezetlenül zárt, 

de szépen dolgozott.
November 20–21-én, Za-

laegerszegen, az Országos Ser-
dülő Bajnokságon szerepeltek a Kecs-
keméti Judo Club – KESI versenyzői.

Bár az induló csapat a felére esett 
vissza a karanténszabályok miatt, de 
így is szép eredményekkel tértek haza 
a kecskeméti judósok. Szendrővári 
Zsombor 66 kg-ban bronzérmes lett. 
Szépen szerepelt – szintén 66 kg-ban 
– Prikkel Zsombor is: öt mérkőzésé-
ből hármat megnyerve ötödik helye-
zést ért el. Major Gábor és Sági Zsolt 
helyezetlenül zárták a versenyt.

A felkészítő edzők Nagysolymosi 
Sándor, Cseh Márk és Nagysolymosi Ti-
bor voltak.

A győri nemzetközi mérkőzésen szereplő sportiskolások balról jobbra: Major Ádám, 
Hrabovszky Richárd, Nagysolymosi Tibor (edző), Cigány Lázár Tamás és Bagó Boglárka



2021. december 2.16 | MOZAIK KECSKEMÉTI LAPOK

Egy Airbus A319-es fedélzetén 

ÉRKEZETT A MIKULÁS

A város meghívására Kecskemétre repült a Mikulás, aki hétfő délelőtt szállt le a 
Kecskeméti Repülőbázison. Miután az őt kísérő manók segítségével kicsomagolt, 
Fekete Béla bácsi egyedülálló kocsimúzeumába indult, hogy ott a szebbnél szebb hin-
tók, konflisok és fiákerek közül kiválassza azt, amelyik a legalkalmasabb arra, hogy 
gyorsan és kényelmesen eljusson a kecskeméti óvodákba és bölcsődékbe. 

Öt napon át (december 2–3-án és 6–7–8-án) 
rója majd a város utcáit, hogy találkozzon a ki-
csikkel és megajándékozza őket. Két jó hírrel 
is szolgált: idén az ovisok és bölcsisek olyan 
jól viselkedtek, hogy virgácsot nem is hozott 
magával Lappföldről! A másik, hogy a Szarvas 
téren is lehet vele találkozni, ahová – előrelát-
hatólag – 6-án 10 órakor érkezik.

– Azért jöttem ilyen korán ide, Kecskemét-
re, mert a házunkat Lappföldön éppen felújít-
ják. Azért jöttem ide, mert a helyi óvodákat és 
bölcsődéket körbe fogjuk járni. Azért megyünk 
hintóval, mert itt nincs hó, így a szarvasokkal 
nem tudunk jönni, de nagyon várom már, hogy 
találkozzak a kisgyerekekkel – mondta a Miku-
lás, aki a repülőútról is mesélt: – Szerencsére a 
kecskeméti kollégák nagyon sokat segítettek, 
hogy ez egy kényelmes és izgalmas utazás le-

gyen. Sokat beszélgettünk az utazás közben a 
manókkal, hogy mit szeretnénk majd itt csinál-
ni, hogyan szeretnénk meglepni a gyerekeket, 
és sikerült is megtervezni az időpontokat és az 
útvonalat, hogy mindenhová időben érkezzünk. 

A Mikulás tehát, rendkívül vidám és játékos 
manói társaságában, bekuckózik kecskemé-
ti lakásában, összekészítik a csomagokat, és 
hamarosan útra kelnek Fekete Béla bácsi leg-
szebb hintójával. A Hírös.hu oldalon megtalál-
ható a terv, hogy mikor és melyik bölcsődébe, 
óvodába érkezik az ajándékkal. Aki szeretné 
megnézni, hogyan érkezett meg Kecskemétre 
a repülőgéppel, a Kecskeméti Televízióban, 
illetve annak közösségi oldalain megtekint-
heti. A KTV és a Hírös.hu természetesen az 
ajándékozásról is közöl majd videós és képes 
tudósítást.

Újabb különleges mesekönyv 
jelent meg a Kecskeméti Tele-
vízió gondozásában. Pásztor 
Andrea Gyógyító lámpamesék 
című képeskönyve terápiás céllal 
született meg a Bács-Kiskun 
Megyei Oktatókórházzal együtt-
működésben. A Nagy-Bán Kitti 
grafikusművész által illusztrált, 
hiánypótló mesekönyv különösen 
aktuális: amellett, hogy szóra-
koztatja a gyerekeket, segíti 
a betegségekkel, a kórházzal 
kapcsolatos félelmeik 
feloldását is. 

A napokban került ki 
a nyomdából a Pásztor 
Andrea és Nagy-Bán Kit-
ti alkotópáros Gyógyító 
lámpamesék című mese-
könyve. Az országosan 
is egyedülálló terápiás 
mesekönyvet a Kecske-
méti Televízió adta ki 
a Bács-Kiskun Megyei 
Kórházért Alapítvánnyal 
összefogva. 

– Anyaként is nagyon jól 
tudom, hogy a gyerekek 
szívéhez a legrövidebb út 
a mesén keresztül vezet. 
Ezért is tartottam nagyon 
fontosnak, hogy a Kecske-
méti Médiacentrum felvál-
lalja a Gyógyító lámpame-
sék könyv megjelentetését, 
kiadását. Ennek sajnos különös aktua-
litást ad a Covid-járvány. A megjelen-
tetéshez kitűnő partnerekre találtunk 
a Bács-Kiskun Megyei Oktatókórház 

vezetésében, de a Nemzeti Kulturális 
Alap is támogatott minket – nyilatkoz-
ta Kozák Polett, a Kecskeméti Média-
centrum ügyvezető-főszerkesztője. 

A 80 oldalas mesekönyv igazi kurió-

zum, segíti a beteg gyerekek gyógyu-
lását, oldhatja a kórházzal kapcsola-
tos félelmeiket.

– Hiszünk a mesék gyógyító ere-
jében. A szereplőkkel azonosulva 
otthonosabban érezhetik magukat 
a kórházban a kis betegek, az orvo-
sok, ápolók munkáját megismerve 
barátként tekinthetnek rájuk. Bátor-
ságot meríthetnek a kedves törté-
netekből, és gyorsabb lehet a gyó-

gyulásuk is – írta a könyvben szereplő 
ajánlójában dr. Svébis Mihály, a kórház 
igazgatója, a Bács-Kiskun Megyei Kór-
házért Alapítvány elnöke.

Egy teljesen új szemszögből, egy 

kórházi lámpa tolmácsolásában hall-
hatják a gyerekek a történeteket. A 
lámpa az, aki odafentről sokszor sok-
kal többet és másként lát, mint maguk 
az orvosok. Tudja, hogy a gyógysze-
rek, a terápia mellett mire lehet még 
szükség a gyerekek gyógyulásához. 

Amikor este eloltják, és a gyerekek 
elalszanak, a lámpa meséket sző álma-
ikba. Olyan meséket, amelyek meg-
könnyítik a lelküket, segítenek feldol-
gozni számukra az idegen helyzetet, 
más gyerekek példáján keresztül mu-
tatnak megoldást problémáikra. A 
mese a mesében szerkezet tovább 
erősíti a történetek tanulságát.

– Tipikus kórházi szituációkat dol-
goz fel a könyv, olyan eseteket, ame-
lyek nap mint nap megtörténnek a 
kórházak gyermekosztályain. Megis-
merhetünk egy kislányt, aki nem hajlan-
dó bevenni a gyógyszert, egy kisfiút, aki 
retteg a röntgenezéstől. Megtudhatják 
a gyerekek, mit tehetnek saját egészsé-
gükért, hogyan védhetik meg magukat 
a vírusoktól, ami napjainkban különö-
sen fontos kérdés. A műtők világába is 
bepillanthatnak, az egyik történetben 
pedig – prevenciós céllal – a gyermek-
kori elhízás és az evészavar veszélyeire 
hívja fel a gyerekek és szüleik figyelmét 
– árulta el a szerző, Pásztor Andrea.

A Gyógyító lámpamesék nem az első 
mesekönyve a Kecskeméti Televízió 
kiadójának. Pásztor Andrea A platánfa 
álma című meseregénye 2018 végén 
jelent meg, egy platán és egy kislány 
barátságának megható történetét mu-
tatja be. Ezt a kiadványt is Nagy-Bán 
Kitti grafikusművész illusztrálta. 

– Hatalmas munka volt, ez az eddigi 
legnagyobb illusztrációs projekt, amin 
dolgoztam. Közel 60 kép található a 
mesekönyvben, rendkívül időigényes 
feladat volt az elkészítésük, de nagyon 
közel állt a szívemhez, hiszen teljesen 
szabad kezet kaptam, ami egy illuszt-
rátornak a legnagyobb kincs. Szárnyal-
hatott a képzeletem, így nagyon külön-
leges megoldások születtek – mesélte 
Nagy-Bán Kitti.

A könyv 3600 forintos vételáron 
megvásárolható a Kecskeméti Televí-
zió szerkesztőségében, a Pagony üzle-
teiben, a kecskeméti Líra könyvesbolt-
ban és a Kecskeméti Piacsarnokban az 
újságárusnál. 

Gyógyító lámpamesék: terápiás mesekönyv 
JELENT MEG A KTV GONDOZÁSÁBAN

„Minden kis betegre emlékszem, akit megvilágítottam. 

A legtöbben gyorsan felépültek, meg sem ismerhettem 

őket igazán. Voltak azonban olyan gyerekek, akiknek 

gyógyulásához nem volt elegendő sem a gyógyszer, sem a 

kúp, még az infúzió sem. A doktor bácsik, doktor nénik hiába 

tettek meg mindent értük, hiába vette körül őket anyukájuk, 

apukájuk féltő szeretettel. Ezeknek a gyerekeknek rám is 

szükségük volt ahhoz, hogy legyőzzék a betegséget, és 

hazamehessenek a kórházból. Az ő gyógyulásuk történetét 

mesélem most el nektek.”
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A Pásztor Andrea (jobbról) és Nagy-Bán Kitti alkotópáros 
a Vasútkertben, azon a padon, melyet előző mesekönyvük,  

A platánfa álma nyomán, Kitti tervei alapján illusztráltak


